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Stowarzyszenie Nowoczesna 
Rzeczpospolita Mosińska 

NZOZ M ed icom p lex

( T )  medicomplex
r»#opa apeqałśd w jednym miejscu

zapraszają na:

BIAŁĄ SOBOTĘ

godz. 9:00 -14:00
Siedziba M ed icom p lex oraz parking przy TESCO, ul. Konopnickiej

LEKARZE SPECJALIŚCI: PORADY: BADANIA:
- okulista - psycholog - morfologia, cholesterol
- ginekolog - dietetyk - słuch
- kardiolog - optyk - cukier, ciśnienie
- ortopeda - rehabilitant -EKG
- laryngolog - farmaceuta -PSA
- neurolog - badanie na krew utajoną

ZAPISY DO LEKARZY W DNIACH OD 9 -11 WRZEŚNIA 
W GODZ. OD 8:00 DO 20:00 TEL 502 199 340 •

W trakcie trwania BIAŁEJ SOBOTY istnieje możliwość zapisania 
się do lekarza rodzinnego na NFZ w placówce Medicomplex.

Współorganizatorzy:

F a rm a c e u ta  
Krzysztof Soboń I ośrodek profilaktyki

i epidemiologii nowotworów

OPEN
□SRSnaSTM KR
l a b o r a t o r i a  m e d y c z n a  
. . .w ię c e j niż w y n ik

URZĄD MARSZAŁKOWSKI 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

M O SINA
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Aktualności

Dyrektor Zespołu Szkół w Mosinie,
Dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie

oraz Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury
serdecznie zapraszają 

w środę, 11 września 2013 r. 
od godz. 17:00

na uroczystości upamiętniające 
70. rocznicę Sache Moschin 

(sale Mosińskiego 
Ośrodka Kultury)

Program:
-  prezentacja projektu „Losy mosinian w czasie II wojny świa

tow ej” autorstwa: Beaty Buchwald i Renaty Wełniak,
-  projekcja filmu Urszuli Sochackiej pt. „Nie wolno się brzydko 

bawić” (2012)- f i lm  opowiada historię obozu dla dzieci i m ło
dzieży przy ulicy Przemysłowej w  Lodzi, z filią  w Dzierżąznem. 
Organizatorzy, autorki projektu oraz autorka film u w szcze

gólny sposób zapraszają do udziału w  uroczystości byłe więź
niarki i więźniów obozu w Łodzi, osoby represjonowane w okre
sie II wojny światowej oraz ich rodziny. ■

• --------------------------------------------- 1
Jak trudno żegnać na zawsze kogoś,

—  ■“  Kto jeszcze mógł być z nami

Z ogromnym żalem i sm utkiem  
przyjęliśmy w iadomość o śm ierci

ś.p. Krzysztofa Bornego
M iłośnika Ziemi M osińskiej, działacza społecznego. 

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie i Bliskim 

składają

Waldemar Waligórski Zofia Springer
Przewodniczący Burm istrz

Rady M iejskiej w M osinie Gminy Mosina

4Vledal Burmistrza dla Bractwa Kurkowego
Mosińsko Puszczykowskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
im. dr Tadeusza Adama Jakubiaka jako pierwsza 
z organizacji działających na terenie naszej gminy 
otrzymała prestiżowy medal Burmistrza Mosiny.

Medal nadaw any przez Burm istrza przyznawany jest od 
2000 roku. Jest to nagroda uznaniowa dla mieszkańców, orga
nizacji, które w szczególny sposób przyczyniają się do 
utrwalania i budowania tradycji kulturowych w Gminie Mosi
na, przyczyniają się do jej rozwoju, angażując niejednokrotnie 
swój czas prywatny. Do tej pory Medalem Burm istrza 
Gminy Mosina uhonorowane zostały wspaniałe osobowości 
naszej gminy: Pani Lucyna Smok, Pani Beata Tomczak, Pan 
Aleksander Falbierski, Pan Jerzy Bangier, Pan Zygmunt 
Pniewski, ks. Bolesław Kryś, Pan Jarosław Kubiak, Pan Zyg
m unt Pohl, Pan Henryk Pruchniewski, a teraz dołączyła do 
nich na razie jedyna organizacja -  Bractwo Kurkowe.

W im ieniu B urm istrza medal podczas XVII M emoriału 
dr Tadeusza A. Jakubiaka 4 sierpnia wręczyli Zastępca Bur
m istrza W aldemar Krzyżanowski i Przewodniczący Rady

Choć odszedłeś cicho, pozostawiając ból i zmartwienie, 
Twoje serce ciągle bije, gdyż żyjesz w naszej pamięci. 

Z w ielkim  sm utkiem  pożegnaliśmy

ś.p. Kazimierza Maciejewskiego
Lekarza wielu pokoleń Mosinian,

Człowieka wielkiego serca i w ielkiej wrażliwości

Waldemar Waligórski Zofia Springer
Przewodniczący Burm istrz

Rady M iejskiej w M osinie Gminy Mosina

Żegnaj Doktorze! Dziękujemy!
Doktor Kazimierz Maciejewski, wielki społecznik, mosiński 

Judym, odszedł od nas po długiej chorobie w wieku 81 lat.
Choć urodził się w Miłosławiu, niemal na całe życie zawodowe zwią

zał się z naszą Gminą, leczył kilka pokoleń Mosinian. Zgodnie z łaciń
ska maksymą „Labor pro publico bono, non pro pecunia, non pro 
gloria sua set pro amicis” (Pracuj dla dobra ogółu, nie dla swojej chwa
ły, nie dla pieniędzy, lecz dla przyjaciół) nie szczędził sił dla dobra 
swoich pacjentów. Prawie każdy kojarzy charakterystyczną sylwet
kę doktora, kiedy z teczką w ręce, po pracy, szedł z jeszcze niejed
ną wizytą domową do któregoś ze swoich małych pacjentów.

Zasługi doktora Kazimierza Maciejewskiego znalazły także 
uznanie publiczne -  w 1999 roku obok Edwarda Raczyńskiego 
i Jakuba Krauthofera-Krotowskiego został uhonorowany najwyż
szym wyróżnieniom, jakie Gmina Mosina przyznaje swoim miesz
kańcom -  Medalem Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Cześć Jego pamięci! Zofia Springer
Burmistrz Gminy Mosina

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych

Dziękujemy wszystkim za udział 
w uroczystości pogrzebowej i ostatn ie j drodze

ś.p. KAZIMIERZA MACIEJEWSKIEGO
Żona z synem

M iasta W aldemar Waligórski. Podczas swojego w ystąpie
nia Burmistrz Krzyżanowski przypomniał o bogatej tradycji 
strzeleckiej Mosiny. Podziękow ał za zaangażow anie 
i poświęcenie w realizacji celów statutow ych Bractwa. 
Według dokumentów Bractwo Strzeleckie powstało na 
naszym  terenie już w 1762 roku. Bardzo prężnie działało 
w okresie międzywojennym. R ed
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Aktualności

Krosinko

Na Lipowej praca wre
Na budowie czwartej w naszej Gminie „schetynówki” 
prace biegną zgodnie z planem i wszystko wskazuje 
na to, że roboty prowadzone przez firmę Strabag 
zgodnie z umową zakończą się do 30 września.

Po w ybudow aniu podziem nej infrastruktury technicznej, drogo
wcy pełną parą ruszyli z budow ą tego, co znajduje się na ziemi. Rów
nocześnie w  kilku m iejscach ekipy robotników  w ykonują kolejne 
części inw estycji. W idać ju ż  dokładnie ja k  i którędy będzie biegła 
po w ybudow aniu ul. Lipow a. Prawie na całej długości s ą ju ż  u ło
żone kraw ężniki, które w  niektórych m iejscach w yglądają jeszcze 
ja k  tory kolejow e, ale ju ż  na przykład od strony kolorow ych b lo
ków w  Krośnie brukarze zdążyli ułożyć kilkaset m etrów  bieżących 
kostki brukow ej. Chodniki zostały ułożone z szarego pozbruku, 
a ścieżka rowerowa z czerwonego. N a niektórych fragmentach przy
szłej jezdni ułożono też ju ż  podbudow ę z kruszyw a. W ażnym ele
m entem  inw estycji na Lipowej je s t budow a now ego przepustu rze
ki Samica. Powinno się to stać w  czasie, gdy to wydanie Merkuriusza 
M osińskiego będzie trafiało do Państw a rąk.

Budow a długiej na 860 m etrów  ul. Lipow ej w raz z chodnikam i, 
śc ieżką row erow ą, podziem ną infrastrukturą techniczną (m.in. 
kolektor burzowy), oświetleniem drogowym, miejscami postojowymi 
i nasadzeniami zieleni to jedna z największych inwestycji gminnych, 
jak ie  toczą się w  tym  roku. Przedsięw zięcie to będzie kosztow ało 
prawie 2,5 miliona zł, ale dzięki pozyskaniu z Narodowego Programu 
Przebudow y D róg Lokalnych 1.153.076 zł, z budżetu G m iny 
Mosina trzeba będzie wyasygnować 1.305.608,32 zł czyli około 50%

Z ostatn ie j chwili!

Dostaniemy 2.000.000 złotych na komputery
Według wstępnych informacji uzyskanych z M inisterstwa 

Rozwoju Regionalnego, nasza Gmina znalazła się w grupie, 
która otrzyma dofinansowanie na „Przeciwdziałanie wyklu
czeniu cyfrowemu e lnc lus ion” .

Złożony przez Gminę Mosina projekt w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka uzyskał akceptację 
i do budżetu Mosiny powinno wpłynąć ponad 1,9 min zł. Dzię
ki temu można będzie kupić i przyłączyć do Internetu 260 kom
puterów, które trafią do szkół i mieszkańców Gminy Mosina.

oprać, darurb

kosztów  inwestycji. To spory sukces naszej Gminy, bow iem  o środ
ki na tzw. „schetynów ki” w  2013 roku w W ojew ództwie W ielko
polskim starało się aż 91 gmin. Po analizie złożonych wniosków pie
niądze otrzym ało 12 gmin, a mosiński wniosek został oceniony jako 
jeden  z najlepiej przygotow anych. darurb

M osina

Na Skrytej budują chodnik
Rozpoczęła się budowa chodnika 
na ulicy Skrytej. To na razie I etap 
inwestycji planowanej na tej ulicy.

Budowa ok. 450 metrów chodnika jest tyl
ko elementem projektu „Budowa ulicy Skry

tej w  m iejscow ości M osina w raz z odw od
nieniem ; etap I -  budow a praw ostronnego 
chodnika” . D ocelow o na tej ulicy w ybudo
w any będzie także kolektor burzowy, ścież
ka row erow a oraz jezdn ia  z utw ardzoną na
w ierzchnią. darurb
■■IBMBHHBHnBHHnMUnnUBKBSBHMKnMHB

Pieniądze na Targowisko Miejskie
Kolejne pieniądze trafią do budżetu Gminy Mosina. Z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich otrzymamy ponad 800.000 zł na zadanie 
„Budowa targowiska „Zielony Rynek” w Mosinie”.

W ydaw ało się, że XXI w iek to era hiper
m arketów , ale w m niejszych m iejscow o
ściach targow iska w ciąż cieszą się popular
nością w śród mieszkańców. N ie inaczej jest 
w  M osinie, dlatego od kilku lat w ładze 
G m iny m odernizują głów ny rynek handlo
w y Mosiny.

D olna płyta, jeszcze kilka lat tem u w yglą
dała niezbyt zachęcająco, ale dziś nie mamy 
się czego w stydzić. W ybrukow any i ośw ie
tlony plac, miejsca postojowe na górnym tara
sie i w  okolicy K anału M osińskiego, budy
nek socjalny z toaletam i to tylko niektóre

przykłady działań m osińskiego sam orządu. 
Dzięki pozyskaniu z Program u Rozw oju 
O bszarów  W iejskich 808.600 zł (75%  w ar
tości netto inw estycji) pow staną kolejne 
obiekty. Przede w szystkim  duża i p rze
stronna drew niana w iata dla handlujących 
produktam i ro lno-spożyw czym i -  m .in. 
w arzyw am i, ow ocam i, w ędlinam i (min. 
połow a pow ierzchni) i rzem ieślniczym i. 
Wokół tego obiektu wyznaczone zostaną cią
gi kom unikacyjne i m iejsca postojow e. Na 
Targow isku stanie też dodatkow a toaleta, 
a cały teren zostanie utw ardzony oraz przy

łączony do sieci w odociągow ej, energe
tycznej i kanalizacji sanitarnej.

Po zakończeniu inw estycji Targow isko 
otrzym a nazw ę „M ój Rynek” i będzie nie 
tylko m iejscem  handlow ym , ale też będzie 
mogło służyć w ydarzeniom  lokalnym. Pro
je k t zagospodarow ania terenu uw zględnia 
oczyw iście ustaw ienie tzw. mebli m ie j
skich -  ław ek, koszy na śm ieci, tablic 
informacyjnych, stojaków na rowery. Nowo
ścią, a być m oże nawet atrakcją, będzie piec 
chlebow y do w ypiekania tradycyjnego pie
czywa. Nie zapom niano także o elementach 
zieleni m iejskiej, na targow isku pow staną 
klom by kw iatow e oraz posadzone zostaną 
drzewa.

Co w ażne dla klientów  Targowiska, pro
w adzone roboty w żaden sposób nie u trud
n ią funkcjonow ania rynku.

Dariusz Urbanowicz
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Informacje

Konkurs „Zielona Gmina 2013” rozstrzygnięty!
MOSINA

Na konkurs „Zielona Gmina” wpłynęło 10 wniosków. Wnioski 
obejmowały zarówno ogrody przydomowe, rodzinne ogrody działkowe 
jak i zieleńce -  kwietniki osiedlowe.

Komisja Ochrony Środowiska i Rol
nictwa Rady i Miejskiej w Mosinie 
w dniu 4 lipca 2013 r. przeprowadziła 
wizję terenową, w wyniku której oce
niła wszystkie zgłoszone zieleńce i ogro
dy. 29 lipca 2013 r. w Urzędzie Miej
skim odbyło się spotkanie laureatów  
konkursu z Burmistrzem Gminy Mosi
na i członkami Komisji Ochrony Śro
dowiska, gdzie w miłej atmosferze roz
dano dyplomy oraz nagrody.

Laureaci konkursu 
„Zielona Gmina 2013”

• K ategoria  O grody przydom ow e:
I miejsce: Franciszek M atuszczak, 

ul. Jeziorna 1, Mosina.

II miejsce: Ewelina Dudek, Radzewice,
ul. Długa, Mosina.

III miejsce: Roman Kasprzyk
ul. Torowa 7, Mosina. 
w y ró ż n ie n ia :

-  Alojzy i Łucja Szabelscy, Rogalinek 
ul. Sikorskiego 6, Mosina.

-  Ewa Sroczyńska, Rogalin ul. Szkol
na 26A, Mosina.

• K ategoria  R od zinne O grody  
D ziałkow e:

I miejsce: Bogumiła, W aldemar
Jędrzejczak, ul. Makowa 
18/2, Poznań.

II miejsce: D anuta Kmiecik, ul. Kucz- 
merowicza 15/10, Czempiń.

III miejsce: J a n  Gerth, ul. Dworcowa
6C/2, Mosina.

IV miejsce: Krzysztof Matuszczak,
ul. Dworcowa 1/1, Mosina. 

• W k ategorii z ie leń ce  -  kwietniki 
osiedlowe, zakładowe, szkolne przy
znano pierw sze m iejsce jedynem u 
uczestniczącem u w konkursie zieleń
cowi położonemu we W iórku, przy 
ul. Poznańskiej, zgłoszonemu przez Soł
tysa Sołectwa Wiórek, M ariana Osuch.

* * *
Burm istrz Mosiny i Komisja Ochro

ny Środowiska i Rolnictwa dziękuje 
wszystkim  za wzięcie udziału w Kon
kursie „Zielona Gmina”. Wszyscy ucze
stnicy wykazali się wielką pracowito
ścią, dbałością o dobór krzewów, bylin, 
kwiatów oraz nietuzinkową aranżacją.

Red

Nepal -  wokół Manaslu
Mosińska Biblioteka zaprasza 4 września o 17.30 
na spotkanie z podróżnikiem Krzysztofem Kryzą 
zatytułowane „Nepal -  wokół Manaslu”.

K rzysztof Kryza to znany 
poznański podróżnik i obieży
świat. Podróżuje samotnie, spę
dzając na każdej wyprawie po 
kilka miesięcy. Zapraszam y do 
w y słu ch an ia  opow ieści na  
tem at wyjątkowego trekkingu 
w H im alajach wokół M anaslu.

M osińska B ib lio tek a  P u b liczn a

M osińskie Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe
i Mosiński Ośrodek Kultu ry
zapraszają dzieci powyżej 10 la t, 
młodzież i dorosłych do udziału 
w VIII Powiatowym Turnieju Rzeźbiarskim, 
k tó ry  odbędzie się 11 października 2013 roku

-ęORN/fy

VOSlNK

Z każdej placówki oświatowej można zgłosić do 3 uczestni
ków, osoby dorosłe zgłaszają udział samodzielnie. Regulamin 
i karty zgłoszeń można pobrać ze strony internetowej www.kul- 
tura.gm ina.pl.B

M o s iń s k i  O ś r o d e k  K u l tu r y  z a p r a s z a  

n a  w y s t a w ę  f o t o g r a f i i Izba Muzealna
Mosina, uLNkzłomnycb 1

Szczepienie psów
Coroczne szczepienie psów przeciwko wściekliźnie odbę

dzie się w dniach 30  i 31  sierpnia oraz 6 i 7 września (pią
tek i sobota) w godzinach 1 6 .0 0 -1 8 .0 0  na terenie tzw. „Pla
cu Cyrkowego” przy ul. Leszczyńskiej w Mosinie. Na Poże- 
gowie szczepienie dnia 9 września br. od 1 6 .0 0 -1 7 .0 0

lek. wet. Tadeusz Blumczyński

R a d o s ła w a  W o jc ie c h a  S z e s z k o

co Bóg złączył...

S o b o ta ,  7  w r z e ś n ia  2 0 1 3  r . ,  g o d z . 1 6 . 0 0 ,  I z b a  M u z e a ln a ,  u l .  N ie z ło m n y c h  1

/n GALERIA MIEJSKA 
W MOSINIE
P o d  p a tr o n a te m  

U A  P o z n a ń
Z P A P  O k rę g  P o z n a ń s k i

Wernisaż Agnieszka Sowisło 
- z cyklu  d e b iu ty  - MALARSTWO 

G aleria  M ie jska  w  M os in ie , ul. N iez łom nych  1

p ią te k , 6 w rześn ia  2013 r., godz. 18:00.

M e rk u r iu s z  M o s iń s k i
-  B e z p ła tn e  p is m o  in fo rm a c y jn e  G m iny  M o s in a .
ISS N  1 7 3 0 -6 6 8 x .  W yd a w ca  -  B u rm is trz  G m in y  M o s in a . 
A d re s  R e d a k c ji -  U rząd  M ie js k i,
P lac  2 0  P a ź d z ie rn ik a  1 , 6 2 -0 5 0  M o s in a .
B iu ro  O b s łu g i In te re s a n ta  te l.  6 1  8 1 0  9 5  0 5 .
R e d a k to r  n a c z e ln y  -  D a riu s z  U rb a n o w icz , 6 0 2  7 3 7  6 5 1 ,  
m e rk u r iu s z .m o s in s k i@ g a z e ta .p l.
Z e s p ó ł re d a k c y jn y : K a ro lin a  A d a m czyk  GCI,
A g a ta  L u b o w ic k a  U M , K a ta rz y n a  L e s z czyń ska  GCI,
W a ld e m a r D e m u th  O S iR , M a re k  D u d e k  M O K.
S k ła d : m e d ia  s y s te m  2 U . D a r iu s z  U rb a n o w icz ,
6 2 -0 3 0  L u b o ń , u l. W o js k a  P o ls k ie g o  1 1 2 B .
D ru k : S tu d io  P o lig ra fia , u l. B u łg a rs k a  1 0 , 6 0 -3 2 1  P oznań . 
R e d a k c ja  z a s trz e g a  s o b ie  p ra w o  d o  s k ra c a n ia  i re d a g o w a n ia  
o trz y m a n y c h  te k s tó w .
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Wydarzenie

Wakacje 2013
„Wakacje z kulturą Japonii” dobiegły końca. 
Każdego dnia dzieci i młodzież Gminy Mosina 
mogły korzystać z bogatej oferty przygotowanej 
przez Mosiński Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Gminne Centrum Informacji oraz 
Mosińską Bibliotekę Publiczną.

Oprócz licznych atrakcji, wyjazdów, pokazów, wycie
czek, imprez sportowych i rekreacyjnych dla różnych 
grup wiekowych można było korzystać z zajęć p la
stycznych, ceramicznych, lekcji śpiewu i emisji głosu, 
języka angielskiego i rytm iki dla najmłodszych, rysun
ku plenerowego (w Ludwikowie, Rogalinku, Sowinkach 
i Krosinku), w arsztatów  artystycznych, gry na gitarze 
(w Mosinie i Świątnikach) i różnych form artystycznych. 
W Mosinie i Pecnej odbywały się w arsztaty  orgiami. 
Gminne Centrum  Informacji zapraszało do otwartej pra
cowni komputerowej. Ciekawą propozycją była też 
Yoga na traw ie i Wakacje pod żaglami.

Podczas wakacji pogadanki o kulturze Japonii moż
na było wysłuchać w Mosinie, Czapurach, Borkowicach, 
Dymaczewie Nowym. W tym  samym  nurcie odbyło się 
spotkanie i fotorelacja z jednej podróży do Japonii, 
wycieczka do ogrodu japońskiego we Wrocławiu i spo
tkanie z twórcą połączone z w ystawą mieczy i zbroi 
sam urajów oraz kino samochodowe prezentujące k la
syczny film japoński. Na półmetku wakacji odbył się 
w Dymaczewie Nowym letni koncert plenerowy „Lato 
w to Lato” z udziałem Damiana Holeckiego, Haliny Bene
dyk i Marco Antonellego. O rgan izatorzy
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Lato w to lato
28 lipca zapisał się w kronikach jako jeden 
z najcieplejszych dni bieżącego roku. Tego dnia 
mieszkańcy Gminy Mosina uczestniczyli 
w rekreacyjno-artystycznej imprezie zorganizowanej 
przez Mosiński Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz właścicieli i pracowników Hotelu 
Inter Szablewski w Dymaczewie Nowym.

To właśnie siedziba hotelu oraz tereny na Jeziorem Dyma- 
czewskim były główna areną koncertów, form rekreacyjnych 
dla dzieci i dorosłych z udziałem  anim atorów oraz zaba
wy tanecznej. N a hotelowej scenie zobaczyliśmy między

Rozmaitości

innym i H alinę Benedyk i M arco A ntonelii (Włochy) 
w towarzystwie członków swoich rodzin oraz gwiazdę „ślą
skiej estrady” D am iana Holeckiego z zespołem.

O rganizatorzy składają serdeczne podziękowania Pani 
Sabrinie Szablewskiej-Klasińskiej za pomoc w organizacji 
imprezy. R ed

KWB3SMSBSBHHOBK

Spływ kajakowy 
ze Śremu do Rogalinka
W pierwszy weekend sierpnia (4.08) nadarzyła się 
świetna okazja dla miłośników sportów wodnych. 
Spływ kajakowy po rzece Warcie zgromadził 60 
amatorów tej formy aktywnego spędzania czasu.

Organizatorzy, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie, za
dbali o transport uczestników do Śremu, gdzie czekały przy
gotowane kajaki. Następnie przez około 4 godziny grupa kaja
karzy przepłynęła W artą wraz z nurtem  26 km  do przysta
ni w Rogalinku. Spływ zakończył się posiłkiem regenera
cyjnym oraz wymianą wrażeń z przebiegu trasy. R ed

Artyści ‘Teatru Muzycznego w  (poznaniu

Środa, 25 września 2013r., godz. 19:00 
SaCa Reprezentacyjna IMOTd

/  1 £ 0 !

bibety w  cenie 20 z id o  nabycia w  biurze tMOTC 
pob. 31, od dnia 9 września br.
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Aktualności

Gmina odzyskała budynek przy Wawrzyniaka
Od 1992 roku w jednym z najatrakcyjniejszych 
architektonicznie budynków Mosiny mieściła się 
prywatna szkoła. Po 21 latach obiekt ten na mocy 
wyroku sądowego wrócił do właściciela -  Gminy 
Mosina.

W  1992 roku  G m ina  M osina w ynaję ła  ob iek t p rzy  W aw rzy
n iaka na 10 lat pryw atnej szkole, k tó ra  do  2003 roku m ia ła  
praw o używ ać nazw y „katolicka” . S traciła to praw o w  skutek de
cyzji A rcy b isk u p a  M etropo lity  P oznańsk iego , k tó ry  ocen ił, że 
„szkoła nie spełnia podstawowych wymagań organizacyjnych 
i programowych, stawianych szkołom katolickim. (...) Zdaniem 
wizytatorów kadra kierownicza szkoły nie rokuje też żadnych 
nadziei na to, iż w przyszłości nastąpi jakakolwiek poprawa nie
prawidłowej sytuacji." Po up ływ ie  okresu  um ow y  najm u  słu ż 
by m ie jsk ie  zg łaszały  Z arządow i G m iny, że n a leży  podjąć 
działania albo w  celu renegocjacji w arunków  n iekorzystnych dla 
G m iny, a lbo  ca łkow ic ie  zrezygnow ać z um ow y  najm u. N ies te 
ty, ó w czesny  bu rm istrz  Jan K ałuz ińsk i i je g o  zastępca  Jan  M ar
cin iak  nie podjęli żadnych  działań , w  skutek  czego  u m ow a zgod
nie z p raw em  au tom atyczn ie  zos ta ła  p rzed łużona  na ko le jne  10 
lat. K iedy  stanow isko  B urm istrza  G m iny  M osina ob ję ła  Z ofia  
Springer, postanow iono bliżej przyjrzeć się działalności placów ki. 
Pow odem  tego były z jednej strony niekorzystne dla G m iny aspek
ty finansow e um ow y, a z  d rugiej, i to  tej w ażniejszej, bardzo  sła
be w yn ik i p racy  p laców ki i n iezadow ala jące  w ynik i u zy sk iw a
ne p rzez  uczn iów  na egzam inach  końcow ych . P rzypom nijm y, 
w  czasie  sp raw dzianu  w iedzy  po  k lasie  szóstej szko ły  p o d sta 
w ow ej w  2013 roku, uczn iow ie K atolickiej Szkoły  Podstaw ow ej 
z s ied z ib ą  p rzy  ul. W aw rzyn iaka 1 w  M osin ie  uzyskali średni 
w yn ik  n a  po zio m ie  13,43, gdy  średn ia gm in n a  w ynosiła  24,09. 
P roblem em  był też ciągle pogarszający się stan budynku. Raporty 
z przeglądów  technicznych nie pozostaw iały złudzeń -  m im o d łu

g ie g o  o k re su  d z ie rż a w y  
najem ca n igdy nie dosto so 
w ał ob iek tu  do w ym ogów  
o b o w iązu jący ch  p laców ki 
ośw iatow e, a  sam  stan tech
n iczny  ob iek tu  m ógł zag ra
żać bezpieczeństw u uczniów 
i nauczycieli. G dyby doszło 
do ja k ieg o k o lw iek  w y p ad 
ku, to  m im o  że  bu d y n ek  
był źle eksploatow any przez 
w ła śc ic ie li szko ły , o d p o 
w iedz ia lność  spad łaby  na G m in ę  M osina.

Proces odzyskiw ania budynku przez G m inę trw ał kilka lat. G m i
na M osina zdecydow ała się w ypow iedzieć najem com  um ow ę już  
w  2009 roku, ale ze w zględu na brak zgody dzierżawcy, spraw a tra
fiła do sądu. W  2011 roku sąd uznał, że szkoła m a opuścić budynek 
i zw rócić go G m inie 30 czerw ca 2012 roku. Najemcy, stosując róż
ne form y nacisku, robili w szystko, by pozostać na W awrzyniaka jak  
najdłużej, nawet kosztem lekceważenia orzeczeń sądowych. W  wyni
ku tych działań G m inie udało się odzyskać budynek w  w yniku i n t ^  
w encji kom ornika sądow ego dopiero 1 sierpnia 2013 roku. K a ż t^  
kto chciałby przekonać się na własne oczy, w  jakich w arunkach w ła
ściciele szkoły prowadzili tę placówkę, może odwiedzić budynek przy 
W aw rzyniaka od 16 do 22 w rześnia od poniedziałku do piątku od 
15.00 do 18 oraz w  sobotę i niedzielę od 12.00 do 18.00.

B u rm is trz  Z o fia  S p rin g e r za p rasz a  też  M ieszk ań có w  do 
w yrażan ia  opinii i sugestii na ja k i cel w ładze  G m iny  pow inny  
p rzeznaczyć  ten p rzep iękny  budynek  po  p rzep row adzen iu  n ie
zbędnych  p rac rem on tow ych  i konserw acy jnych . S pecjaln ie  
w  tym  celu w  U rzędzie M iejskim  oraz na stronie w w w .m osina.pl 
w ypełn ić  b ęd z ie  m ożna  an o n im o w ą ankietę .

D a r iu sz  U rb a n o w ic z

ZUK ma się dobrze
Kiedy w 2004 roku Gmina Mosina zawierała umowę 
dzierżawy części hali od Swarzędz Meble S.A. nic 
nie wskazywało, że spółka ta nie jest właścicielem 
terenu, który służyć miał Zakładowi Usług 
Komunalnych w Mosinie.

N a podstaw ie  podp isanej w  2004  roku  um ow y, G m ina  w y n a
ję ła  od Sw arzędz S.A. część hali o pow ierzchni 2269 m 2. W ynaj
m ujący  -  S w arzędz M eble  S .A . -  o św iadczy ła , w  p rzed m io to 
w ej um ow ie najm u , że je s t uży tkow nik iem  p rzedm io tow ej n ie 
ruchom ości, a w łasność w  księdze wieczystej w pisana je st na rzecz 
F o d o rn e-U rb an iak  Teresa M ałgorzata , L iska Jan ina, U rbaniak  
H enryk , U rban iak  K rystyna M aria o raz U rban iak  W łodzim ierz. 
T rzeba też  w spom nieć  o fakcie, że  ju ż  w  1991 roku  ów czesne 
Sw arzędzkie Fabryki M ebli S.A. w  Sw arzędzu w ystąpiły  do sądu 
z w n iosk iem  o nabyc ie  n ieruchom ości p rzez  zasiedzen ie . P ro 
ces ten trw ał długo, aż 22 lata zajęło  sądow i stw ierdzenie, że w ła
ścicielem  terenu  przy G ałczyńsk iego  są  w ciąż  osoby  w pisane do 
księgi w ieczystej i część terenu, na którym m.in. stoi stacja ZUK-u, 
ma być im zwrócona.

W ynajm ując halę p rzy  S ow in ieck ie j, G m ina  k ie row ała  się  
w y łączn ie  p o trze b ą  zap ew n ien ia  w łaśc iw ych  w arunków  pracy  
dla pracow ników  oraz funkcjonow ania d la własnej jednostki orga
n izacy jnej. D zięki w ynajęc iu  hali Z ak ład  U sług K om unalnych

w  M o sin ie  m óg ł k o n ty n u o w ać d z ia ła ln o ść , bo za jm o w an e 
przez Z U K  stare obiekty przy  ul. K ro tow skiego nie nadaw ały  się 
do  rem ontu . T akże specyfika  dzia ła lnośc i Z U K  w skazyw ała , że 
firm a ta  pow inna dysponow ać w ięk szą  pow ierzchnią , choćby  na 
potrzeby prow adzonej O kręgow ej Stacji K ontroli Pojazdów. Sta
cja ta, choć bardzo  dobrze ocen iana przez m ieszkańców , je s t dla 
ZU K -u działalnością dodatkową, bow iem  firm a ta pow ołana zosta
ła głów nie do u trzym yw ania czystości i porządku na terenie gm i
ny. Chcąc jednak  utrzym ać tę działalność, w ładze spółki przy apro
bacie w ładz G m iny  rozpoczęły  budow ę now ej siedziby  d la S ta
cji K ontroli. M ożna w ięc pow iedz ieć , że m im o k łopo tów  ja k ie  
do tknęły  Z ak ład  U sług K om unalnych  w  osta tn ich  m iesiącach , 
Z U K  m a się dobrze i w ieści o jeg o  śm ierci były stanow czo przed
w czesne. D a r iu sz  U rb a n o w ic z
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Rozmaitości

W iórek

Album ze starymi fotografiami cz?sć 7
Zgodnie z tradycją, żniwa kończą się dożynkami, czyli uroczystościami 
dziękczynnymi za zebrane plony.

Lider Zielonej 
Wielkopolski

Głuszyna, 1960  r. -  ECHO Wiórek 
przed kościołem

W okresie PRL-u obchody Święta 
Plonów organizowane były hucznie 
w postaci zgromadzeń ludności i wygła
dzania przemówień. Miały one charak
ter polityczny, podkreślały siłę sojuszu 
robotniczo-chłopskiego i wyrażały popar
cie dla organów sprawujących władzę. 
Zachowywano jednak elementy trady
cyjne: udział rolników w uroczysto
ściach kościelnych, pochody z wieńcami, 
pieśni, festyny i zabawy ludowe.

Wiórek, 1960 r. -  śpiewają BARD 
i  ECHO pod batutą Feliksa Zgrzeby

Załączone fotografie przedstawiają 
dożynki z początku lat 60-tych z udzia
łem władz, miejscowych rolników i mie
szkańców oraz młodzieży z Koła Śpie
waczego „Echo” Wiórek, a także zaprzy
jaźnionego Koła „BARD” i orkiestry 
dętej z Lubonia. Uroczystości kościelne 
odbywały się wówczas w Głuszynie, 
a pozostałe obrzędy i zabawa przy 
dawnej świetlicy wiejskiej w Wiórku.

E lżb ieta  P rzybylsk a

Walne Zebranie członków 
Lokalnej Grupy Działania Lider 
Zielonej Wielkopolski odbyło się 
tym razem w naszej Gminie. Do 
Mosiny zawitali przedstawiciele 
dwunastu gmin członkowskich.

Głównymi punktam i zebrania było 
zapoznanie z protokołem z kontroli 
LGD Lider Zielonej Wielkopolski przez 
Samorząd Województwa i programem 
naprawczym, wybór nowych członków 
do Rady Stowarzyszenia oraz przyjęcie 
uchwały o wprowadzeniu zmian w Lo
kalnej Śtrategii Rozwoju i zatwierdze
nie tekstu  jednolitego.

K arolina A dam czyk

Krosno

Siłownia pod chmurką
Dziś wszyscy zdają sobie sprawę, że sprawność fizy
czna i sportowy styl życia są niezwykle ważne dla 
naszego zdrowia. Poprzez siedzący tryb pracy i brak 
ruchu plagą staje się problem otyłości zarówno 
u dorosłych, jak i u dzieci.

9  Należy takim  osobom dać 
impuls i możliwości do zmia
ny stylu życia na  zdrowszy.
Postanowiliśmy postawić wła
śnie u  nas w Krośnie wzdłuż 
ścieżki row erow ej przy
ul. Piaskowej, przyrządy do ćwiczeń fitness na zewnątrz.

Niech ten „klub fitness” pod gołym niebem, stanie się tym 
sam ym  popu larną , chętn ie  odw iedzaną p rzestrzen ią  
w naszej wsi. I miejscem spotkań dla seniorów, dla młodych 
mam, dla ojców wychodzących z dzieckiem na spacer, dla 
młodzieży. Dbajmy zatem  o porządek w tym  miejscu 
i ćwiczmy bezpiecznie.

Jeśli chcecie czuć się bezpiecznie korzystając z tych urzą
dzeń wystarczy, że wcześniej zapoznacie się z instrukcją użyt
kowania. Każde urządzenia jest w nią zaopatrzone. Znajdziesz 
tam  informacje o sposobach na wykorzystanie danego przy
rządu oraz korzyści z wykonywania danego ćwiczenia. Zawsze 
dobieraj liczbę powtórzeń oraz intensywność ćwiczeń do swo
ich własnych potrzeb. Nikt nie zna lepiej Twojego organizmu 
niż Ty sam. Korzystaj z urządzeń regularnie a po pewnym 
czasie na pewno zauważysz efekty.

R yszard R yb icki

Konkurs na stanowisko dyrektora 
Zespołu Szkól w Daszewicach

30 lipca 2013 roku odbył się konkurs na stanowisko 
dyrektora nowopowstałego Zespołu Szkół w Daszewi
cach. Uznanie komisji zyskała Pani Katarzyna 
Skrzypczak, która do 31 sierpnia 2013 roku pełni 
funkcję dyrektora SP w Daszewicach.

Uzasadnienie i koncepcja funkcjonowania Zespołu Szkół 
w Daszewicach przedstawione przez Panią K. Skrzypczak, 
uzyskały wysoką ocenę Komisji Konkursowej. Koncepcja była 
merytoryczna, zaplanowana na wzrost efektów nauczania, 
przyjazna uczniom, rodzicom, pracownikom Zespołu i otwar
ta  na środowisko lokalne.

Pani K. Skrzypczak od 1 w rześnia przez 5 la t będzie 
Dyrektorem  Zespołu Szkół w Daszewicach -  Szkoły Pod
stawowej w Daszewicach i Gim nazjum  im. Orła Białego 
w Daszewicach. M.K.

Nauczycielski awans zawodowy
W lipcu odbyły się egzaminy dla nauczycieli ubiegają
cych się o stopnień nauczyciela mianowanego. W tym 
roku 12 osób (11 pań i 1 pan) zdało egzamin przed 
Komisją, powołaną przez Burmistrza Gminy Mosina.

Wśród zdających najwięcej było polonistów: 4, wychowawców 
świetlicy: 2, pedagogów: 2, matematyków: 2,1 nauczyciel reli- 
gii i 1 nauczyciel przedszkola. Wszystkim życzymy powodzenia 
w dalszym zdobywaniu stopni awansu. M.K.
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Klub Integracji Społecznej 
w Mosinie już działa
21 czerwca rozpoczął działalność Klub Integracji Społecznej (KIS) 
w Mosinie. W uroczystości inaugurującej pracę Klubu, wspólnego 
przedsięwzięcia Gminy Mosina i Fundacji im. Królowej Polski 
św. Jadwigi z Puszczykowa wzięli udział m.in. burmistrz Zofia Springer 
i prezes Fundacji Andrzej Markiewicz.

Rozmaitości

Siedziba KIS mieści się w samym 
centrum  m iasta, na Rynku. Głównym 
zadaniem Klubu jes t reintegracja spo
łeczna i zawodowa osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. W ram ach 
projektu „Budowa sieci Klubów In te
gracji Społecznej na  teren ie  gm in 
Mosina i Borek Wielkopolski”, współ
finansowanego ze środków Unii Euro

pejskiej w ram ach Europejskiego Fun
duszu Społecznego, powstało miejsce, 
gdzie osoby mające trudności życiowe, 
zyskają szansę na odzyskanie wiary we 
własne siły i zdobycie nowych um ie
jętności.

W Klubie będą prowadzone zajęcia 
w trybie grupowym i indywidualnym, 
zarówno zawodowe ja k  integracyjne.

W pierwszym roku wsparciem zosta
nie objęte 10 osób z terenu gminy Mosi
na, a w kolejnym roku 13 osób. Życzy
my powodzenia i wytrwałości uczest
nikom i trenerom, a o działaniach Klu
bu można poczytać także na stronie 
internetowej: ttp://kis.jadwiga.org/mosi- 
na-borek-w lkp/k lub-in tegracji-spo- 
lecznej-4. Red

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i

75-Lecie Koła
Na Warcie w Sowińcu odbyły się 
4 sierpnia towarzyskie zawody 
wędkarskie oraz festyn z okazji 
75-lecia Koła Nr 27 Mosina 
Miasto.

Wędkowanie odbyło się z podziałem 
na  grupy wiekowe Senior i Nestor, 
a w szranki stanęło 36 zawodników. Po 
zawodach i poczęstunku dodatkową 
atrakcją  był konkurs z nagrodam i -

O środek ZH P M osina

Średniowiecze 
w Lubniewicach
Ponad 120 dzieci, mosińskich zuchów 
i harcerzy, rozpoczęło 15 lipca 
dwutygodniową przygodę w Lubniewicach. Owiany 
średniowieczną fabułą obóz harcerski tworzyły dwa 
szczepy: Szczep WATRA i Szczep WILKI z Mosiny.

Nie lada wyzwaniem dla uczestników obozu były zada
nia, które trzeba było zrealizować, żeby zostać prawdziwym 
rycerzem . Każdy zuch i harcerz m usiał przestrzegać 
kodeksu rycerskiego. Na obozie nie zabrakło prawdziwie 
historycznych elementów średniowiecznego życia, takich jak: 
ak t nadan ia  praw  miejskich, turniej rycerski, walne zgro
madzenia, czy postaci króla Bolesława Chrobrego; oraz już 
z XX wieku atrakcji wodnych: kajaków, żaglówek, czy rowe
rów wodnych.

Na obozie nie zabrakło odwiedzin rodziców i harcerskich 
przyjaciół. 21 lipca, w Dzień Patrona, stawiliśmy się na uro
czystym apelu. Przybyli Goście i rodziny, mogli wziąć udział 
w fabularnej grze, której tem atem  przewodnim była postać 
pierwszego króla Polski, Bolesława Chrobrego -  jego imię 
nosi Ośrodek ZHP Mosina. Zapraszam y do fotorelacji na

strzelanie z wiatrówki do celu. Festyn 
trw a ł do godzin popołudniow ych, 
a każdy uczestnik otrzym ał koszulkę 
z logo Koła, a na jstarsi członkowie 
Koła także pam iątkowe sta tuetk i.

Serdeczne podziękowania dla Zarzą
du Koła organizatorów i uczestników 
za wspaniała organizację i atmosferę.

D om inik  M aćkow iak

G ra tu la c je  i ży cze n ia  w  im ie n iu  B u r 
m is t r z  M o s in y  z ło ż y ł  w ę d k a r z o m  z a 
s tę p c a  b u r m is t r z a  W. K r z y ż a n o w s k i .

Wyniki turnieju:
seniorzy:

Andrze j Z a lew sk i 7 6 0 0 pkt
Daw id K os ick i 6 1 9 0 p k t
Leszek Ja roszczak 5 0 4 0 p k t
W ojc iech N ow icki 4 7 6 0 pkt
A rtu r  Jas iczak 4 4 3 0 pkt

nestorzy:
Zenon G órecki 3 6 7 0 p k t
M a te u sz  Z a lew sk i 3 6 0 0 pkt
E ugeniusz M ank iew icz 3 3 4 0 pkt
B ro n is ła w  K o łodzie j 2 8 1 0 p k t
A le ksa n d e r Z im m e r 2 6 5 0 pkt

BOI

profilu FB Ośrodka ZHP Mosina, oraz na 
stronie www.zhpmosina.pl.

Organizacja obozu to dużo przygoto
wań, dlatego dziękujem y w szystkim  
przyjaciołom ZHP Mosina, którzy włożyli 
w to zadanie ogrom pracy! Obóz został 
dofinansowany z Urzędu Miejskiego na 
rzecz wypoczynku letniego dzieci z te rd ^  
nu Gminy Mosina

pw d. M ichał J a n eck i HO

A U T O M O B IL K L U B  W IE L K O P O L S K I  
D E L E G A T U R A  M O S IN A

V I I I  R A J

8 W R Z E Ś N IA  2013

| M O S IN A

/ J

9© zgłoszenia - rajdy@aw. rri0sina.org
“  szczegóły na www.aw.mosinó.org

10 www.mosina.pl M e r k u r iu sz  M o siń sk i
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BEZPŁATNE BADANIA
Uprzejm ie informujemy, że O środek P rofilaktyki i Epidemiologii N o w o tw o ró w  
w  Poznaniu, na podstaw ie porozum ień zawartych z Urzędem  Marszałkowskim  
W o je w ó dztw a  W ielkopolskiego,

dnia 5 września 2013 roku o godz. 14:30 
w Mosińskim Ośrodku Kulłury w Mosinie,

ul.Dworcowa 4
przeprowadzi spotkanie edukacyjne (pogadankę) dla m ieszkańców gminy, 
podczas k tó re j zainteresowanym  uczestnikom, k tó rzy  ukończyli 50 lat rozdane 
zostaną specjalne p robów k i do przygotowania m ateriału do badań na obecność

0  k rw i utajonej w  kale (pro filaktyka raka je litagrubego),

a w dniu 14 września 2013 roku pobierana będzie 
krew na oznaczenie poziomu PSA,

w  ramach p ro filaktyk i n o w o tw o ró w  gruczołu krokow ego (prostaty).
W  badaniu mogą wziąć udział mężczyźni od 50 roku  życia.

Miejsce pobierania krw i: Przychodnia M edicom plex (budynek Tesco), 
Mosina, ul. Konopnickie j 33 

w  godzinach: 9:00 -1 3 :0 0

L IC Z B A  MIEJSC O G R A N IC Z O N A

•  KREW MOŻNA POBIERAĆ PO ZJEDZENIU POSIŁKU 
NA WSZYSTKIE BADANIA PROSZĘ ZABRAĆ

DOWÓD OSOBISTY

Laborantka pobierająca krew  na PSA będzie również odbierała probówki z kałem.

Zapisy od 10 sierpnia do w yczerpan ia  lim itu w  U rzę d z ie  M iejskim  
w  M osinie, pokój n r 116 w  godzinach u rzęd o w an ia  lub telefon icznie  
pod num eram i: 61 81 09  562  i 61 81 09  563

W y n ik i badań zostaną przesłane na adres d o m o w y  o ra z  do
w skazanego lekarza  rodzinnego.

W szystk ie  badania finansowane są z budżetu W o je w ó d z tw a  W ie lkopo lsk iego

M e r k u r iu s z  M o siń sk i www.mosina.pl u .

http://www.mosina.pl


Informacje

O B W IE S Z C Z E N IE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów zabudowy techniczno-produkcyjnej 
i terenów zabudowy mieszkaniowej z usługami przy ulicy Śremskiej w Mosinie

N a podstaw ie art. 17 pkt 9 ustaw y z dnia 27 m arca 2003 r. o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (Dz. U. z 2012 r., poz.
647 z późn. zm .) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jego  ochro
nie, udziale społeczeństw a w ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 z późn. 
zm .) oraz uchw ały nrX X V I/191 /12  Rady M iejskiej w  M osinie z dnia 26 kw ietnia 2012 r. za w iad a m ia m  o ponow nym  w yłożeniu  
do pub licznego  w glądu  p ro je k tu  m iejscow ego p la n u  za g o sp o d a ro w an ia  p rze s trzen n e g o  d la  te ren ó w  zab u d o w y  techn iczno  -  
p ro d u k cy jn e j i te ren ó w  zabudow y  m ieszkan iow ej z u słu g am i p rzy  ulicy Ś rem sk ie j w  M osinie w ra z  z p ro g n o zą  o d d zia ły w a
n ia  n a  środow isko  od d n ia  14 s ie rp n ia  2013 r. do  d n ia  5 w rześn ia  2013 r. w  U rzędz ie  M ie jsk im  w M osinie, 62-050 M osina, 
PI. 20 P a ź d z ie rn ik a  1, w p o k o ju  119, w  godzinach  p ra c y  U rzęd u . P ro je k t p la n u  m iejscow ego w ra z  z p ro g n o zą  od d zia ły w an ia  
n a  środow isko  zos tan ie  rów nież  zam ieszczony  n a  s tro n ie  in te rn e to w ej G m iny  pod  ad resem : w w w .m osina.p l —* B IP  —> O rg a 
ny G m iny  —» B u rm is trz  —> O bw ieszczen ia p lan is ty czn e  —> P lan y  m iejscow e.

D yskusja publiczna nad przyjętym i w  projekcie planu m iejscow ego rozw iązaniam i odbyła się w  dn iu  19 s ie rp n ia  2013 r. w  U rzę
dzie M ie jsk im  w M osinie, 62-050 M osina, PI. 20 P aźd z ie rn ik a  1 o godz. 15.00 w sali 110.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kw estionuje ustalenia przyjęte w  projekcie planu miejscowego, m oże wnieść uwagi. U w a
gi należy  sk ład ać  na p iśm ie do B u rm is trz a  G m iny  M osina, z po d an iem  im ien ia  i nazw iska lub  nazw y je d n o stk i o rg an iz ac y j
nej i ad re su , oznaczenia n ieruchom ości, k tó re j uw aga dotyczy w n ie p rz ek rac za ln y m  te rm in ie  do d n ia  20 w rześn ia  2013 r. ■

O B W IE S Z C Z E N IE
o ponownym tj. czwartym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Wiórek

N a podstawie art. 17 pkt 9, art. 19 ustawy z dnia 27 m arca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 647 z późn. zm .) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jego  
ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 z późn. 
zm .) oraz uchw ały nr X V I/93/l 1 Rady M iejskiej w  M osinie z dnia 2 w rześnia 2011 r., w  w yniku uw zględnienia przez Radę M iejską 
w M osinie uwagi dotyczącej dopuszczenia na obszarze objętym  projektem planu budowy przydom owych oczyszczalni ścieków, zaw ia
d am iam  o ponow nym  tj. czw arty m  w yłożeniu  do pub licznego  w glądu  p ro je k tu  m iejscow ego p lan u  zag o sp o d a ro w an ia  p rze 
s trzennego  d la  te renów  wsi W ió rek  w ra z  z p ro g n o zą  oddzia ływ an ia  na środow isko  od d n ia  4 w rześn ia  2013 r. do  d n ia  26 w rze
śn ia 2013 r. w U rzędzie  M ie jsk im  w M osinie, 62-050 M osina, PI. 20 P a ź d z ie rn ik a  1, w p o k o ju  119, w  godzinach  p ra c y  U rzę
du. P ro je k t p la n u  m iejscow ego w ra z  z p ro g n o zą  oddzia ływ an ia  n a  środow isko  zostan ie rów nież zam ieszczony n a  s tro n ie  in te r
netow ej G m iny  pod  ad resem : w w w .m osina.p l —> B IP  —* O rg a n y  G m iny  —> B u rm is trz  —> O bw ieszczen ia  p lan istyczne .

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w  projekcie planu miejscow ego rozwiązaniami odbędzie się w  dn iu  11 w rześn ia 2013 r. w  św ie
tlicy  w iejsk ie j w W ió rk u , 61-160 W ió rek , ul. P od leśna 12 o godz. 17.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w  projekcie planu m iejscowego, może w nieść uwagi. U w a
gi należy sk ład ać  na piśm ie do B u rm is trz a  G m iny  M osina, z podan iem  im ien ia i nazw iska lub  nazw y je d n o stk i o r g a n iz a c y j - ^  
nej i ad re su , oznaczenia n ieruchom ości, k tó re j uw aga dotyczy w n iep rzek racza ln y m  te rm in ie  do d n ia  11 p aźd z ie rn ik a  2013 r.

Jed n o cześn ie  B u rm is trz  G m iny  M osina in fo rm u je , że zgodn ie z a r t .  19 ustaw y  z d n ia  27 m a rc a  2003r. o p lan o w an iu  i zago
sp o d a ro w an iu  p rz e s trzen n y m  p rzed m io tem  ponow ionych  czynności: ponow nego  tj. czw artego  w yłożenia p ro je k tu  p la n u  do 
pub licznego  w glądu , dysk u sji pub liczne j o ra z  sk ła d an ia  uw ag  je s t je d y n ie  część p ro je k tu  p la n u  o b ję ta  zm ian ą . ■

Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Mosinie, ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina
oferuje

•  p r o f e s j o n a l n e  z a r z ą d z a n i e  n i e r u c h o m o ś c i a m i ,  l o k a l a m i  u ż y t k o w y m i ,  
b u d y n k a m i  p r y w a t n y m i  o r a z  w s p ó l n o t a m i  m i e s z k a n i o w y m i .

•  Z a r z ą d z a n i e  o b e j m u j e  o b s ł u g ę  a d m i n i s t r a c y j n ą ,  t e c h n i c z n a ,  b a n k o w o - k s i ę g o w ą ,  
r e p r e z e n t a c j ę  i o b s ł u g ę  p r a w n ą .

•  Z a k ł a d  d y s p o n u j e  r ó w n i e ż  w ł a s n ą  g r u p ą  r e m o n t o w ą  p e ł n i ą c ą  c a ł o d o b o w e  d y ż u r y  
o r a z  d y ż u r y  w  d n i  w o l n e  o d  p r a c y .

Kontakt
tel. 61 813 23 21, fax 61 813 63 15, e mail: administracja@zukmosina.pl

12 www.mosina.pl M e r k u r iu s z  M o siń sk i
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P R Z Y R O D N IC Z E  S K A R B Y  M IK R O R E G IO N U  
W IE L K O P O L S K IE G O  P A R K U  N A R O D O W E G O

Bezpłatne warsztaty edukacyjne oraz zajęcia terenowe dla dzieci i młodzieży z Wielkopolski

N uturaLnu! p ię k n e  tn ie js c c

[  K to  m o ż e  w z ią ć  u d z ia ł?

z a ję c ia  k ie r o w a n e  s ą  d o  d z ie c i  
i m ło d z ie ż y  w  w ie k u  s z k o ln y m  
z  t e r e n u  c a łe j  w ie lk o p o ls k i ,  
z a p r a s z a m y  d o  z g ła s z a n ia  
z o r g a n iz o w a n y c h  g r u p  d o  2 5  o s ó b  
+ 2  o p ie k u n ó w

Zapew n iam y:
-  b e z p ła t n y  t r a n s p o r t  a u t o b u s e m  

z /d o  M o s in y ,
- m a t e r i a ł y  e d u k a c y jn e ,
- b i l e t y  w s t ę p ó w

Z g ło s z ę ma:

o d  2 0  s ie r p n ia  d o  1 0  w r z e ś n ia  b r , 
o  u d z ia le  w  w y b r a n y m  t e r m i n i e  
d e c y d u je  p ie r w s z e ń s t w o  z g ło s z e ń ,  
z g ło s z e n ia  g r u p  ( z  p o d a n ie m  
t e r m i n u  o r a z  l ic z b ą  u c z e s t n ik ó w )  
p r o s im y  p r z e s y ła ć  n a  a d r e s  
m a i l o w y : g c i@ m o s in a .p l

www.mosina.pl
www.babki.poznan.lasy.gov.pl 
www.konstantynowo.pojnan.lasy.gov.pl 
www.surwiwal.org. p [y
www.wielkopolskipn.plK.

G m in a  M o s in a  d z ię k i  w s p a r c iu  z  W o je w ó d z k ie g o  F u n d u s z u

r e a l iz o w a ć  b ę d z ie  w e  w r z e ś n iu  o r a z  p a ź d z ie r n ik u  1 0  z a ję ć  
t e r e n o w y c h  o r a z  5 w a r s z t a t ó w  o  c h a r a k t e r z e  e d u k a c y jn y m .  
Z a ję c ia  w  z a le ż n o ś c i  o d  w y b r a n e g o  t e r m in u  o d b y w a ć  s ię  b ę d ą  
w  M u z e u m  W ie lk o p o ls k ie g o  P a r k u  N a r o d o w e g o  w  J e z io r a c h ,  
w  N a d le ś n ic t w ie  K o n s t a n t y n o w o  o r a z  N a d le ś n ic t w ie  B a b k i.  
Z a p r a s z a m y  d o  z g ła s z a n ia  z o r g a n iz o w a n y c h  g r u p  d z ie c i  
i m ło d z ie ż y  w  w ie k u  s z k o ln y m  z  t e r e n u  w ie lk o p o ls k i  d o  
u d z ia łu  w  w y b r a n y c h  z a ję c ia c h :

tj - P rzy ro d n ic ze  S ka rb y  W ie lk o p o lsk ie g o  
Parku  N a ro d o w e g o  - w a rs z ta ty  w  m uzeum  W P N  o raz  za jęc ia  
te re n o w e  na śc ie żce  d yd ak tyczn e j „Le śna  szko ła " (dla d z ie c i w  
w ie k u 6 - io la t ,  2 grupy, w  god z. 08:30-13:00)

-za jęcia  edukacy jne  o ra z  w y jśc ie  na rykow isko  je len i 
na te ren ie  N ad le śn ic tw a  Babk i (dla d z ie c i w  w ie ku  10-16 lat, 2 
grupy, w  god z. 15:00 - 21:00)

g - P rzy ro d n ic ze  S ka rb y  W ie lk o p o lsk ie g o  
Parku  N a ro d o w e g o  -w a rsz ta ty  w  m u zeum  W P N  o ra z  za jęc ia  
te re n o w e  na śc ie żce  d yd ak ty czn e j "Le śna  szko ła " (dla d z ie c i w  
w ie ku  10-13 la t , 2 grupy, w  god z. 08:30-13:00)

:I - edukacy jne  za jęc ia  te re n o w e  w  s ie d z ib ie  
N ad le śn ic tw ana  K o n s ta n tyn o w o  - „ B o ró w k o w y  sz la k " (dla d z ie c i 
w  w ie ku  6 -10 lub 10-13 lat, 2 grupy, w  god z. 09:00-13:00)

j  - edukacy jne  za jęc ia  te re n o w e  w  s ie d z ib ie  
N ad le śn ic tw a  K o n s ta n tyn o w o  m .in . sad zen ie  d rzew  (dla 
m ło d z ie ży  w  w ie ku  13-16 lat, 2 grupy, w  god z. 10:00-14:00)

g - „C z ło w ie k  i p rzy roda  w  p e rspek tyw ie  zb liża ją ce j się 
z im y "- za jęc ia  p row adzą  c z ło n kow ie  Tow a rzys tw a  P rzy ja c ió ł Lasu 
- Ko ło  Dąb, za jęc ia  w  M o s iń sk im  O środ ku  K u ltu ry  o ra z  w  lesie  na 
te re n ie  G m in y  M os in a  (grupa w ie kow a  10-16 lat, n abó r o tw a rty  
m ax.50 uczes tn ików , o rg an iza to rzy  zapew n ia ją  op iekunów , w  
god z. 10:30-14:00)

j  - P rzy ro d n ic ze  S ka rb y  W ie lk o p o lsk ie g o  Parku 
N a ro d o w e g o  -za jęc ia  te re n o w e  na śc ie żce  d yd ak ty czn e j „O sow a  
G ó ra  - Je z io ry "  (dla m ło d z ie ż y  w  w ie ku  13-16 lat, 2 grupy, w  godz. 
08:30 -13:00)

g - P tak i W ie lk o p o lsk ie g o  Pa rku  N a ro d o w e g o  
w a rs z ta ty  w  s ie d z ib ie  m u zeum  W P N  o raz  za jęc ia  w  te ren ie  
z  so ko ln ik ie m  (dla m ło d z ie ż y  w  w ie ku  13-16 lat, 2 grupy, w  god z. 
08:30 -13:00)

S z c z e g ó ło w e  in fo rm a c je  te l.  61  8 1 9 2  746
ie dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Pozn

mailto:gci@mosina.pl
http://www.mosina.pl
http://www.babki.poznan.lasy.gov.pl
http://www.konstantynowo.pojnan.lasy.gov.pl
http://www.surwiwal.org
http://www.wielkopolskipn.plK


Sport

Mali mosinianie stawiają na pływanie!
Zawody podsumowujące zajęcia nauki pływania dla 
najmłodszych mieszkańców gminy Mosina, które 
odbyły się 22 czerwca były udanym i pełnym dobrej 
zabawy zwieńczeniem projektu „Mali mosinianie 
stawiają na pływanie”.

W projekcie organizowanym przez OSiR Mosina i Szko
łę Pływania F regata Swimming, a dofinansowanym przez 
Gminę Mosina, uczestniczyło 80 uczniów klas 1-3 szkół pod
stawowych z terenu naszej gminy. Dla większości z nich zaję
cia na pływalni Relax w Daszewicach były
pierwszą okazją by nauczyć się pływać.
Początkowo problemem było choćby zanu
rzenie twarzy w wodzie, ale pod okiem 
doświadczonych instruktorów, dzieci szyb
ko zaczęły robić postępy. Po pierwszych 
zajęciach, które upłynęły na oswajaniu 
z wodą, przyszedł czas na pływanie z przy- 
borem, przez kolejne ćwiczenia, aż po
samodzielne pokonanie długości basenu. Cykl 16 spotkań 
przyniósł świetne efekty -  aż 67 uczniów zaliczyło to osta t
nie, najtrudniejsze zadanie i otrzymało certyfikat „Potra
fię Pływać”.

22 czerwca odbyły się natom iast zawody podsumowują
ce cały projekt. Uczniowie uczestniczący w zawodach 
zostali podzieleni na kategorie wiekowe i każdy otrzym ał 
pamiątkowy dyplom z czasem w jakim  pokonał dystans jed
nego basenu. Zawodnicy, którzy zajęli miejsca na podium 
otrzym ali też zasłużone m edale i nagrody.

Dla większości uczestników były to pierw
sze zawody pływackie a największą nagro
dą był tak  naprawdę uśmiech rodziców, któ
rzy po 4 miesiącach nauki mogli zobaczyć 
jak  ich pociechy samodzielnie przepływają 
cały basen.

Po zawodach nie mogło zabraknąć dodat
kowych atrakcji i zabaw na świeżym powie
trzu. Każdy mógł spróbować swoich sił na

ściance wspinaczkowej, czy też w ystartować w wyścigu 
w specjalnych trzyosobowych spodniach.

Tymczasem już 9 w rześn ia  startuje now y sem estr  
nauki pływ ania w  D aszew icach. Szkoła Pływ ania Fre
gata Sw im m ing zaprasza do zap isów  zarów no d z ie 
c i początkujące, jak  i te, k tóre ju ż  potrafią pływ ać. 
Dodatkowo, dzięki cieplejszej wodzie, nowością w ofercie base
nu i Fregaty będą zajęcia oswajania z wodą dla niemowla
ków (oczywiście z udziałem rodziców). Aktualny grafik zajęć 
znajdziecie Państwo na stronie www.fregata.com.pl. Red

Crossduathlon i biegi 
dzieci w Konstantynowie

Co to jest Duathlon i Crossduathlon? To dyscyplina 
w skład której wchodzą bieg i kolarstwo, rozgrywana 
na wielu dystansach np.: 10 km bieg + 40 km rower 
+ 5 km bieg. Zawody rozpoczynają się i kończą 
biegiem. Zapraszamy 29 września do startu 
w zawodach w Konstantynowie.

Metropolia na kajakach
III Metropolitalny Spływ Kajakowy odbędzie się 
14 września. Organizatorami spływu są Stowarzy
szenie Metropolia Poznań, Miasto i Gmina Oborniki 
oraz Obornickie Centrum Sportu.

Trasa naszego spływu przebiegała będzie na odcinku 
Poznań -  Mściszewo -  Oborniki. Długość trasy  to około 
39 km. Dla zainteresowanych istnieje możliwość krótszej 
wersji spływu (15 km) z Mściszewa do Obornik. Kom an
dorem spływu podobnie jak  w ubiegłych latach będzie Pani 
Izabela Dylewska w ielokrotna m edalistka olim pijska, 
m istrzostw  św iata i Europy.

Spływ rozpocznie się o godzinie 9.00 (rejestracja od 8:15 
do 8:45) na przystani przy plaży miejskiej w Poznaniu. Oko
ło 12:00 przew idziana jes t przerw a w Mściszewie i s tam 
tąd  ok. 15:00 planowane je s t dopłynięcie do mety w Obor-

J e s t  jed en  s ta r t , jed n a  m eta  
i liczy się także szybkość zmiany 
dyscyplin. Zmiany te dokonuje się 
w specjalnej „strefie zm ian”, gdzie 
każdy zawodnik m a swój wydzie
lony „boks” oznaczony w edług 
num eru startowego -  tam  zostawia 
rower, kask (jest obowiązkowy), 
buty biegowe, buty kolarskie.

Szczegóły oraz zapisy na stronie: 
http://www.mosinaduathlon.pl oraz

u Adama Kaczm arka tel.728 949 715, adres e-mail: b iu ^  
ro@duathlon.com.pl. oprać, darurb

nikach. Przed m etą  zorganizowane zostaną dla zain tere
sowanych osób wyścigi kajakowe. Około godziny 16:30 pod
stawione zostaną autokary, które rozwiozą uczestników do 
Poznania.

Koszt spływu to 60 zł za osobę. Uczestnicy w ramach opła
ty otrzymają koszulki oraz czapeczki okolicznościowe. Zgło
szenia proszę przesyłać na adres spływ@metropoliapo- 
znan.pl w nieprzekraczalnym term inie do 4 września. Zgło
szenia przyjmowane będą według kolejności zgłoszeń, aż 
do wyczerpania miejsc. Obowiązkowe informacje, które 
m uszą znaleźć się w zgłoszeniu: imię, nazwisko, PESEL, 
adres, n r telefonu i rozm iar koszulki (t-shirt typu unisex).

W płat należy dokonywać na konto Obornickiego Centrum 
Sportu, ul. Objezierska 2, 64-600 Oborniki nr: 67 1020 4128 
0000 1102 0006 9252 do 5 września. W tytule należy wpi
sać imię oraz nazwisko uczestnika wraz dopiskiem: Spływ 
M etropolitalny. Wszyscy uczestnicy spływu zostaną ubez
pieczeni od NNW. Na miejscu s ta rtu  uczestnicy zobowią
zaniu będą do podpisania regulam inu imprezy. R ed

14 www.mosina.pl M e r k u r iu s z  M o siń sk i

http://www.fregata.com.pl
http://www.mosinaduathlon.pl
mailto:ro@duathlon.com.pl
mailto:yw@metropoliapo-znan.pl
mailto:yw@metropoliapo-znan.pl
http://www.mosina.pl


w rz e ś n ia  -

Co? Gdzie? Kiedy?
KALENDARIUM WYDARZEŃ

- godz. 15:00 - rozpoczęcie uroczystości w  kościele p.w. św. Mikołaja w  Mosinie
- godz. 16:00 - Uroczystości Dożynkowe w Parku Miejskim
- godz. 17:30 - Dożynkowy Konkurs Sołecki
- godz. 18:45 - Kabaret z Woźnej
- godz. 20:15 - Koncert zespołu Voyager

■ 1 w rześn ia , godz. 14:30 - U roczys tośc i w  roczn ię  w yb u ch u  II w o jn y  św ia to w e j - ry n e k
■ 2 w rześn ia , godz. 13:00 -  G m inne  U ro czys te  R ozpoczęcie  R oku  Szko lengo - Z e sp ó ł 

Szkó ł w  R ogalinku
■ 4 w rześn ia , godz. 17:30 -  „N e p a l -  w o k ó ł Manaslu”  -  spo tkan ie  z  p o d ró ż n ik ie m  

K rzysz to fe m  K ryzą  - M osińska B ib lio teka  Publiczna
■ 5 w rześn ia , godz. 14:30 - spo tkan ie  edukacy jne  dla m ieszkańców  - bezp ła tne  badania 

na k re w  u ta joną  - M O K
■ 6 w rześn ia , godz. 18:00 - w e rn isaż  A gn ieszka  Sow isło  -  z  cyk lu  d e b iu ty  -  m a la rs tw o, 

G a leria  M iejska
■ 7 w rześn ia , godz. 16:00 - O tw a rc ie  w ys ta w y  pt. „c o  Bóg z łą czy ł...”  - Izba M uzealna
■ 7 w rześn ia , godz. 18:00 - festyn  ro d z in n y  „Pożegnanie  Lata”  - ta rg o w is k o  w  M osin ie 
■11 w rześn ia , godz. 17:00 -  w  70. roczn icę  Sache M oschin : p rezen tac ja  p ro je k tu  „Losy

m osin ian w  czasie II w o jn y  św ia to w e j”  Beaty Buchw ald  i R enaty W e łn ia k , p rezen tac ja  
film u  U rszu li Sochackiej p t. „N ie  w o ln o  się b rz y d k o  baw ić”

■ 14 w rześn ia , godz. 9 :00 - 13:00 - bezp ła tne  badania na oznaczenie  p oz iom u  PSA - 
P rzychodn ia  M e d ico m p le x

■14 w rześn ia , godz. 9 :00 - 14:00 - Biała S obota  -  bezp ła tne  badania i konsu ltac je  ze 
specjalistam i - P rzychodn ia  M e d ico m p iex , pa rk ing  p rz y  Tesco

■ 14 w rześn ia , godz. 15:00 - 23:00 - „Ś w ię to  P yry" - plac p rz y  Ś w ie tlicy  W ie js k ie j 

w  W ió rk u
■ 25 w rześn ia , godz. 19:00 - W ie c z ó r  O p e re tk o w y  w  M osińsk im  O ś ro d k u  K u ltu ry
■ 25w rześn ia , godz. 17:15 - D yskusy jny  K lub Książki - „M iło ść  z  kam ien ia”  G rażyn y  

Jagielskiej - M osińska B ib lio te ka  Publiczna
■ 29 w rześn ia , godz. 11:00 - c rossdua th lon  i biegi dzieci - te re n  N ad leśn ic tw a  

K o n s ta n tyn o w o

in fo rm a c je  r ó w n ie ż  na: w w w .k u ltu r a .g m in a .p l -  w w w .o s irm o s in a .p

T o  t y l k o  w y b r a n a  o f e r t a  i m p r e z  o r g a n iz o w a n y c h  
w  G m in ie  M o s in a .  D o w i e d z  s ię  w ię c e j  n a  

w w w . m o s in a . p l
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Szeroko na Wąskiej 2013
Na ulicy Wąskiej w Mosinie odbyła się 11 sierpnia IX edycja plenerowej prezentacji twórców, amatorów, hob
bystów, kolekcjonerów i artystów z Gminy Mosina i po raz pierwszy z gmin powiatu poznańskiego. Gościliśmy 
wystawców Puszczykowa, Lubonia, Tarnowa Podgórnego, Kleszczewa, Komornik, Murowanej Gośliny i Stęszewa.

Zwiedzający prezentację podziwiali niezwykłą różnorodność 
i wielowątkowość ekspozycji zaskakującej bogactwem form 
i tematów. Pojawiły się klasyczne techniki artystyczne, jak  
m alarstwo, rysunek, rzeźba, fotografia, ale też pozłotnictwo, 
płaskorzeźba na ram ach, wikliniarstwo, rękodzieło: od prac 
szydełkowych, przez wyszywanki, po torby filcowe, ponadto 
biżuteria, decoupage, ąuiling, kompozycje kwiatowe, wyroby 
z m asy solnej i papier mache albo gospodarstwo, pszczelar
stwo, kroniki, roczniki gazet. Kolekcjonerzy prezentowali 
m iniaturow e zamki i kościoły, karty  pocztowe, monety, s ta 
re odbiorniki radiowe, patefony i minerały. Niektóre stoiska 
wyróżniały się prezentacją zbiorową osób związanych miej
scem zam ieszkania -  jak  Mieczewo czy Baranówko. Już  t ra 
dycyjnie „Szeroko na W ąskiej” było okazją do spotkań, 
wymiany doświadczeń i integracji pasjonatów i hobbystów.

Tegoroczni wystawcy: Aktywne Babki /Murowana Goślina/; 
M arta Andrzejewska -  obrazy haftowane; Jadw iga Anioła -  
pisanki, wieńce dożynkowe; Automobilklub Wielkopolski 
D elegatura M osina -  sym ulator zderzenia, motoryzacja; 
Aniela Bartkow iak -  m alarstwo, prace szydełkowe; W anda 
B artm ińska -  ikony; S tanisław a Bąk -  koronki; M osińska 
Biblioteka Publiczna -  literacka twórczość mosiniaków; 
Dam ian Biernacki -  monety; M ałgorzata Błaszkiewicz -  iko
ny, m alarstw o sztalugowe /Luboń/; Jacek  Bochiński -  stare 
odbiorniki radiowe, patefony; Anna Borkowicz -  biżuteria; Syl
w ester Chłodziński -  rzeźba; Chór Emerytów i Rencistów -  
Zawsze Młodzi; Bożena Czechańska -  rękodzieło /M urowa
na Goślina/; M aria Egel -  prace filcowe; Bożena Gadzińska
-  portrety; G azeta M osińsko-Puszczykowska -  roczniki 
gazet; Beata Gendosz -  malarstwo olejne; Maria Gowarzewska
-  ceram ika, grafika /Kleszczewo/; G rupa Inicjatywna B ara
nówko -  dokum entacja środowiska; G rupa Rękodzieła Arty
stycznego /Stęszew/; Adam H abdas -  agaty; Grażyna Hipś -  
malarstwo; M arianna Iwińska -  rzeźba w drewnie; Izba Muze
alna -  K anał Mosiński; Jasiń ska  Ewelina -  ąuilling; M aria 
Jaśkiewicz -  malarstwo, pozłotnictwo, płaskorzeźba; Katarzyna 
Jóźw iak -  hafty, koronki; Helena Karbowa -  koronki; Anna 
Kędziora -  m alarstw o, kartk i, fotografia; Szymon Kędziora
-  grafika; Klub Bab W spaniałych -  obrazy igłą malowane; 
Edw ard Kłonkowski -  rzeźba w drewnie; Jarosław  Koperski
-  foto portrety; M onika Kosicka -  radosna twórczość; M aria 
Kosmowska -  malarstwo; Grzegorz Kosowski -  gospodarstwo; 
Bożena Krawczyk -  koronki, tkactwo, gobelin; Kreacja 2000

-  konfekcja; M arek K rupa -  modele kartonowe; M arek K u
biak -  wiklina, linoryt, zielniki /Puszczykowo/; M ateusz Kuja
wa -  m alarstwo; Urszula Labrzycka -  igła i szydełko naszym 
hobby; Teodozja Ludwiczak -  hafty /Grzybno/; Jan in a  M ach
nik -  prace szydełkowe; Towarzystwo Miłośników Miasta Lubo
nia -  rekonstrukcja historyczna; Teresa M agdziarek -  m alar
stwo, portrety; H alina M ałkowska -  m alarstwo; Jadw iga 
M ichalak -  rękodzieło /M urowana Goślina/; Mieczewo.com -  
regionalna; Zespół Folklorystyczny “M odrzanki” /Stęszew/; 
Mosiński Ośrodek K ultury -  ceram ika, plastyka; Mosiński 
Chór Kościelny -  kroniki; Mosiński Klub Motocyklowy -  pre
zentacja; U rszula Nieborak -  m alarstw o /Luboń/; M arta 
Nowak -  zabawki ekologiczne; Włodzimierz Nowak -  kolek
cja rozmaitości /Kórnik/; Nowoczesna Rzeczpospolita Mosiń
ska -  zam iana książek; Jo lan ta  Ossowska -  patchwork; Ani
ta  P ietrzak -  wytwory papierowe; Zygmunt Pniewski -  znak 
zodiaku -  ryby; A leksandra Pruchniewska -  karty  pocztowe; 
Henryk Pruchniewski -  m iniatury  pomników; Wojewódzki 
Związek Pszczelarzy, Koło Mosina-Puszczykowo -  n w  y 
i wytwory z wosku pszczelego; M elania Puziak -  rękodzieło 
/Murowana Goślina/; Dominika Romińska — rzeźba; Remigiusz 
Roszak -  modele z plasteliny; Maria Silska -  malarstwo, paste
le; H anna S iputa -  prace szydełkowe; Agnieszka Skowal- 
czyńska -  malarstwo, biżuteria; Lucyna Smok -  portrety, iko
ny; Krzysztof Sprenger -  fotografia przyrodnicza; Piotr S ta 
nik -  modele okrętowe; Anna Staw na -  ikony; Ewelina Sto- 
ińska -  prace szydełkowe; Emilia Stolarczyk -  malarstwo; Sto
warzyszenie Przyjaciół Jedynki -  Biblioteka Ziemi Mosińskiej; 
Sznurrrino -  Agnieszka Szablewska -  biżuteria /Tarnowo Pod
górne/; Dorota Szczepaniak -  tkan iny  i stroje etniczne 
/Puszczykowo/; Łukasz Szulc -  pokaz sztuki walki; Sylwia 
Szymkowiak -  patchwork; Tosmak -  piekarnictwo; Elżbieta 
Tylińska -  malarstwo; Barbara Walkowiak -  malarstwo, p a t
chwork; Joanna Wegnerowicz -  biżuteria; W aldemar Wiązek
-  wykopaliska; Avangarden -  Fabryka bukietów -  Sylwia Wie
czorek -  kwiaciarstwo; Anna Wykowska -  ikony; M aria Zacha- 
rzewska -  rękodzieło; Łukasz Zacharzewski -  decoupage; Bar
bara Zaporowska -  malarstwo; Piotr Zawadzki -  torby filcowe; 
Bożena Zellner -  rękodzieło /Murowana Goślina/; Zespół Gita
rzystów -  Mosiński Ośrodek Kultury; Zespół Wokalny MY -  
Mosiński Ośrodek Kultury; Dorota Zuchowska -  opakowania 
dla miłośników natury.

M ałgorzata Witt

Mieczewo.com
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Aktywizacja zawodowa

w w w .gc i.m osina .p l

Dyżury pośredników pracy oraz doradców zawodowych 
w Gminnym Centrum Informacji w Mosinie

Gminne Centrum Informacji w Mosinie we współ
pracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Poznaniu 
realizuje projekt „MOBILNY URZĄD”, którego 
główną grupą odbiorców są osoby bezrobotne.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ram ach Europejskiego Funduszu Społecznego -  Projekt 
„M obilny U rząd”, Poddziałanie 6.1.2 Program u Opera
cyjnego K apitał Ludzki.

Inform ujem y, że kolejne dyżury pośred n ik ów  p ra
cy  oraz d ora d có w  z a w o d o w y ch  z P o w ia to w e g o  
U rzędu P racy  odbędą  s ię  w  G m innym  C entrum  
Inform acji w  M osin ie (ul. D w orcow a 4, pokój nr 36) 
w  dniach: A

• 16 września 2013
• 16 października 2013
• 19 listopada 2013
• 13 grudnia 2013 

w godzinach od 9.00-13.00 (w związku z planowanymi
dyżuram i pracownia kom puterowa GCI jes t nieczynna 
w godzinach 8.30-14.30). Jednocześn ie  inform ujem y, że  
G m inne C entrum  Inform acji NIE JEST filią  P o w ia 
tow ego Urzędu Pracy. Wszystkie formalności należy zała
twiać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu.

Rejestracja w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu możliwa przez Internet

Osoby, które zamierzają zarejestrować się w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Poznaniu, by uzyskać sta tus osoby bez
robotnej lub poszukującej pracy, mogą skorzystać z jednej 
z trzech możliwości rejestracji. Dwie z nich dotyczą rejestracji 
za pośrednictwem Internetu , trzecia forma — dla osób nie 
korzystających z In ternetu  -  to osobista wizyta w urzędzie.

Przy wyborze opcji internetowych, na stronie m am y do 
wyboru dwie możliwości:

1. Rejestracja w powiatowym urzędzie pracy.
2. Zgłoszenie do rejestracji.
Pierwsza możliwość -  czyli rejestracja w  pow iatow ym  

u rzęd zie  p racy  -  to kom pletna i pełna rejestracja za 
pośrednictwem In ternetu .

Procedury rejestracji dokonuje się na stronie www.pra- 
ca.gov.pl.

Przy tej form ie n ie m a konieczności w izyty  w  urzę
dzie. W ymagane jes t załączenie do elektronicznego for
m ularza (dostępnego na stronie www.praca.gov.pl) skanów 
dokumentów m.in. dyplomów ukończenia szkół, świa
dectw pracy itp. Aby rejestracja się powiodła formularz nale
ży podpisać przy użyciu bezpiecznego podpisu elektro
nicznego z kwalifikowanym certyfikatem  lub podpisu 
potwierdzonego profilem zaufanym  ePUAP.

P rofil zaufany ePU A P można założyć składając wnio
sek na stronie http://epuap.gov.pl, na tej samej stronie znaj
duje się także lista instytucji w których można potwierdzić 
profil ePUAP.

* * *
Druga możliwość rejestracji w urzędzie pracy to wybra

nie na stronie www.praca.gov.pl opcji zg ło szen ie  do  
rejestracji w  p ow iatow ym  u rzęd zie  pracy.

POWIATOWY URZĄD PRACY 
W  POZNANIU

Ta droga w ym aga ob ecn ośc i k lien ta  
w  urzędzie.

System wyznaczy term in wizyty (datę i go
dzinę), w którym  należy przyjść do urzędu 
pracy. Podczas tej wizyty konieczne jes t
przedłożenie oryginałów dokumentów niezbędnych do re 
jestracji.

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu klient 
powinien przyjść do urzędu około 10 m inut przed wyzna
czoną godziną i pobrać w recepcji „bilet do rejestracji”. Lista 
dokumentów, które powinnyśmy ze sobą zabrać znajduje 
się na stronie www.pup.poznan.pl.

Rejestracji nie dokonuje się bez kom pletu dokumentów 
upraw niających do uzyskania świadczeń.

S ta tus bezrobotnego lub poszukującego pracy zostanie 
przyznany po poświadczeniu przez osobę bezrobotną lub 
poszukującą pracy własnoręcznym podpisem prawdziwy 
ści danych i oświadczeń zamieszczonych w karcie reje
stracyjnej w wyznaczonym dniu rejestracji w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Poznaniu.

Na stronie www.pup.poznan.pl, w zakładce Rejestracja, znaj
duje się lista miejsc na terenie powiatu poznańskiego, w któ
rych można bezpłatnie skorzystać z komputera podłączone
go do Internetu. W G m inie M osina takim  m iejscem  jest  
G m inne Centrum  Inform acji przy ul. Dworcowej 4.

N adal pozostaje także możliwość, dla osób  n ie  korzy
sta jących  z In tern etu , osobistej wizyty w urzędzie. 
Wówczas w recepcji poznańskiego urzędu klient pobiera 
„bilet do rejestracji” i udaje się pod wyznaczony pokój. Lista 
dokumentów, które należy zahrać ze sobą znajduje się na 
stronie www.pup.poznan.pl.

Tą formą rejestracji w poznańskim urzędzie objętych jest 
do 50 osób zgłaszających się do urzędu w danym  dniu, 
w godzinach 7.30-10.00 z kom pletem  wymaganych doku
mentów.

Szczegółowy opis wszystkich form rejestracji znajduje się 
na stronie www.pup.poznan.pl w zakładce Rejestracja.

•
Informacje dodatkowe:

Każda osoba bezrobotna i poszukująca pracy po zareje
strowaniu otrzymuje indywidualny term inarz wizyt, w któ
rym wpisywana jest data i godzina pierwszej i każdej kolej
nej wizyty.

Form alna obsługa klientów odbywa się w pokojach 12 
i 13, gdzie osoby bezrobotne mogą załatwić spraw y zwią
zane z: uzupełnieniem  dokumentów, zgłoszeniem do ubez
pieczenia zdrowotnego, zm ianą danych w aktach itp.

Osoby posiadające legitymacje ubezpieczeniową mogą prze
dłużyć jej ważność w pokoju 12 i 13, w Punkcie Informa
cyjnych w holu urzędu, w pokojach pośrednictwa pracy.

Zaświadczenie dotyczące zarejestrowania w urzędzie moż
na uzyskać w pokoju 14 (hol urzędu) w godzinach 8.00-13.00.

Podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej moż
na zgłosić osobiście w pokoju 11, -  pocztą -  przesyłając 
oświadczenie (dostępne na stronie: www.pup.poznan.pl), 
przesyłając e-mail na adres: podjeciapracy@pup.poznan.pl 
zaw ierający (imię i nazwisko, PESEL, datę  podjęcia 
zatrudnienia/innej pracy zarobkowej lub rozpoczęcia dzia
łalności). ■
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BURMISTRZ GMINY MOSINA OGŁASZA 
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ 

NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ 
GMINY MOSINA PRZEZNACZONYCH POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ 

WIELORODZINNĄ I USŁUGI POŁOŻONYCH W MOSINIE W REJONIE 
UL STRZELECKIEJ - CHEŁMOŃSKIEGO

L p . N r  d z ia łk i
P o w ie r z c h n ia

( m 2) N r K w
C e n a

w y w o ła w c z a  
n e t t o  (z ł)

W a d iu m
(z ł)

1. 2 7 0 0 / 8 3 4 1 3 2 P O I  M / 0 0 0 2 1 4 2 6 / 6 5 0 0 .0 0 0 ,0 0 5 0 .0 0 0 ,0 0
2 . 2 7 0 0 /3 1 8 8 4 9 P 0 1 M / 0 0 0 2 1 4 2 6 / 6 6 9 0 .0 0 0 ,0 0 6 9 .0 0 0 ,0 0

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT

Z godn ie  z decyzją Burmistrza G m iny M osina z dn ia  15 października 2012r. nr PP6730.192.2012.MB dla 
n ieruchom ości oznaczonej w  wykazie nr 1 usta lone zostały warunki zabudowy dla inwestycji po lega jące j na budow ie 
budynku m ieszkalnego w ie lo rodz innego  z podz iem ną halą garażową oraz usługam i w  parterze budynku w  granicy z 
dzia łką o  nr ewid. 2700/82 obr. M osina. Zgodn ie  z decyzją Burmistrza G m iny M osina z dn ia  14 września 2011r. nr 
PP.6730.172.2011.MB dla n ieruchom ości oznaczonej w  wykazie nr 2 usta lone zostały warunki zabudow y dla 
inwestycji po lega jące j na budow ie  budynków  m ieszkalnych w ielorodzinnych w  zabudow ie zblokowanej z usługam i 
oraz budow ie  budynku usługow o-handlow ego.
Z treścią decyzji m ożna zapoznać się w  Referacie G eodezji i N ieruchom ości Urzędu M ie jskiego w  M osin ie  pok. 125. 
tel.61 8109576

Uzbrojenie
Szczegółowe in fo rm acje  o  istn ie jącym  uzbrojeniu i m ożliwości lub  braku m ożliwości przyłączenia się d o  istn ie jących 
m e d ió w  określą poszczególni gestorzy sieci przesyłowych:
1. energia elektryczna -  ENEA S.A. Zakład Dystrybucji Energii Rejon Dystrybucji Września ul. W itkowska 5. 62-300 
Września,
2. gaz -  W ielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy Poznań ul. Grobla 15,61 -859 Poznań
3. kanalizacja i w oda -  AQUANET S.A. ul. Dolna W ilda 126,61 -492 Poznań.

Księga w ieczysta nie wykazuje obciążeń. N ieruchom ości nie są p rzedm io tem  zobowiązań.

P r z e t a r g  n a  s p r z e d a ż  w w .  n i e r u c h o m o ś c i  o d b ę d z i e  s ię  w  d n iu  1 0  w r z e ś n ia  2 0 1 3 r. o  g o d z i n i e  1 0 :0 0  
w  U r z ę d z ie  M i e j s k im  w  M o s in ie  P I. 2 0  P a ź d z ie r n ik a  1 -  s a la  n r  1 1 0 .

T e r m in  w p ł a t y  w a d i u m  4  w r z e ś n ia  2 0 1 3 r.
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BURMISTRZ GMINY MOSINA
ZAPRASZA NA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ 

NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 
POŁOŻONYCH W MOSINIE W REJONIE UL. M. KONOPNICKIEJ I MAKUSZYŃSKIEGO

LP N r  d z ia łk i
P o w ie rz c h n ia

(m 2) N r K w
C e n a  w y w o ła w c z a  

n e t to  (z ł)
W a d iu m

(z ł)

1. 1 7 9 4 /4 1862 P 0 1 M /0 0 0 2 1 9 9 7 /9 1 8 5 .0 0 0 ,0 0 1 8 .5 0 0 ,0 0

2. 1 7 9 4 /5 8 1 6 P 0 1 M /0 0 0 2 1 9 9 7 /9 9 8 .0 0 0 ,0 0 9 .8 0 0 ,0 0

3. 1 7 9 4 /6 811 P O 1 M /0 0 0 2 1 9 9 7 /9 9 7 .0 0 0 ,0 0 9 .7 0 0 ,0 0

4. 1 7 9 4 /7 8 0 8 P O  1 M /0 0 0 2 1 9 9 7 /9 9 7 .0 0 0 ,0 0 9 .7 0 0 ,0 0

5. 1 7 9 4 /8 8 04 P O I M /0 0 0 2 1 9 9 7 /9 9 7 .0 0 0 ,0 0 9 .7 0 0 ,0 0

6. 1 7 9 4 /9 801 P O I M /0 0 0 2 1 9 9 7 /9 9 6 .0 0 0 ,0 0 9 .6 0 0 ,0 0

7.
1 7 9 4 /1 0 :1 7 9 4  
/ 1 1 ;1 7 4 3 /3 ;  17 

4 3 /4
1 068 P 0 1 M /0 0 0 2 1 9 9 7 /9 1 1 5 .0 0 0 ,0 0 1 1 .5 0 0 ,0 0

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w  Mosinie w  rejonie ulicy Konopnickiej i Szosy 
Poznańskiej, zatwierdzonym uchwałą nr XX III/201/04 Rady Miejskiej w  Mosinie z dnia 15 kwietnia 2004r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 103 poz. 
2075) nieruchomości oznaczone w  ogłoszeniu liczbą porządkową od 1 do 6 przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności, 
oznaczone na rysunku planu symbolem MN; nieruchomości oznaczone w  ogłoszeniu liczbą porządkową 7 przeznaczone są w  części pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej niskiej intensywności, oznaczone na rysunku planu symbolem MN (działki o nr ewid. 1794/10;1743/3), w  części pod tereny urządzeń 
transformatorowych, oznaczone na rysunku planu symbolem EE (działki o nr ewid. 1794/11;1743/4)
Z treścią miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego można zapoznać się na stronie internetowej bip.mosina.pl -  prawo -  uchwały Rady ™ 

Miejskiej -  kadencja 2002-2005 -  XXIII sesja Rady Miejskiej w  Mosinie oraz w  Referacie Planowania Przestrzennego i Budownictwa Urzędu Miejskiego w  

Mosinie pok. 120

Uzbrojenie
Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości lub braku możliwości przyłączenia się do istniejących mediów określą poszczególni gestorzy 

sieci przesyłowych:
1. energia elektryczna -  ENEA S. A. Zakład Dystrybucji Energii Rejon Dystrybucji Września ul. W itkowska 5 ,62-300 Września,
2. gaz -  Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy Poznań ul. Grobla 15,51-859 Poznań
3. kanalizacjai woda-AQUANETS.A. ul. Dolna Wilda 126,61-492 Poznań.

Dział III KW P01M /00021997/9 wykazuje obciążenie: ostrzeżenie, że stan prawny nieruchomości ujawniony w  księdze wieczystej stał się niezgodny z 
rzeczywistym stanem prawnym, gdyż prawo własności ujawnionego właściciela co do działki nr 2013 przeszło na rzecz Skarbu Państwa, a PKP Polskie Linie 
Kolejowe SA. w  Warszawie nabyły prawo użytkowania wieczystego tejże działki Powyższe ostrzeżenie nie dotyczy działek będących przedmiotem 
niniejszego ogłoszenia o przetargu. Nieruchomości nie są przedmiotem zobowiązań.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w  dniu 17 września 2013r. o godzinie 11:00 
w  Urzędzie Miejskim w  Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

Termin wpłaty wadium do 11 września 2013r.
Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w  Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w  Mosinie, 

pokój nr 125, te ł 618109 576 oraz na stronie internetowej: bip.mosina.pl. -> mienie gminne -*  sprzedaż mienia gminnego 

oraz www.mosina.pl -♦ dla inwestora

źródło mapy ewidencyinej http://podgik.poznan.pl
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BURMISTRZ GMINY MOSINA 
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ 
GMINY MOSINA, POŁOŻONYCH W  KROSINKU W  REJONIE UL. WIEJSKIEJ

M O S IN A

LP Nr działki
Powierzchnia

(m 2) Nr Kw
C e n a

w yw o ław cza  
netto  (zł)

W ad ium
(zł)

1. 147/27 1360 P 0 1 M/00019681/4 157.000,00 15.700,00
2. 147/28 1319 P 0 1 M/00019681/4 133.000,00 13.300,00

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Krosinko w rejonie ulicy 
Wiejskiej, zatwierdzonym uchwałą nr XXIII/202/04 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 15 kwietnia 2004r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 
103 poz. 2075) ww. nieruchomości przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności, oznaczone na rysunku 
planu symbolem MN
Z treścią MPZP można zapoznać się stronie internetowej bip.mosina.pl -  prawo -  uchwały Rady Miejskiej -  kadencja 2002-2006 -  XXIII sesja 
Rady Miejskiej w Mosinieoraz w  Referacie Planowania Przestrzennego i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie pok. 120

Uzbrojenie
Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości lub braku możliwości przyłączenia się do istniejących mediów określą 
poszczególni gestorzy sieci przesyłowych:
1. energia elektryczna -  EN EAS. A. Zakład Dystrybucji Energii Rejon Dystrybucji Września ul. Witkowska 5,62-300 Września,
2. gaz-W ielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy Poznań ul. Grobla 15,61-859 Poznań
3. kanalizacjaiwoda-AQUANETS.A.ul. Dolna Wilda126,61-492 Poznań.

Dział III KW PO1M/00019681/4 wykazuje obciążenie: ostrzeżenie o niezgodności treści księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym: 
dla działki 162/5 objętej niniejszą księgą wieczystą prowadzona jest również księga wieczysta PO1M/00021458/9 
Powyższe ostrzeżenie nie dotyczy działek będących przedmiotem niniejszego wykazu.
Nieruchomości są przedmiotem umowy dzierżawy obowiązującej do 31 sierpnia 2013r.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w  dniu 17 września 2013r. o godzinie 10:00 
w  Urzędzie Miejskim w  Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

Termin w płaty wadium do 11 września 2013r.
Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w  Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w  Mosinie, 

pokój nr 125, tel. 618109 576 oraz na stronie internetowej: bip.mosina.pL -*  mienie gminne -► sprzedaż mienia gminnego 

oraz www.mosina.pl -► dla inwestora

źródło mapy ewidencyjnej: http://podgik.poznan.pl
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Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 27 czerwca 2013 roku i podjęli 11 uchwał.
Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Waldemara Waligórskiego, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady i w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Uchwała nr X LV II/306 /13  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu eksploatacji złoża piasków kwarcowych 

na działkach o nr ewid. 1 0 9 /2 , 1 0 9 /3 , obręb Sowiniec 
§1

1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu eksploatacji złoża piasków kwarcowych na działkach o nr ewid. 109/2, 
109/3, obręb Sowiniec, zwany dalej planem, stwierdzając jego zgodność 
z ustaleniami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Prze
strzennego Gminy Mosina, uchwalonego Uchwałą Nr LVI/386/l0 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r.

2. Plan obejmuje obszar 16,11 ha, położonych w granicach działek 109/2 
i 109/3 w obrębie Sowiniec, w granicach określonych na rysunku .

3. Integralnymi częściami uchwały są:
1) rysunek planu, zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania prze

strzennego dla terenu eksploatacji złoża piasków kwarcowych na dział
kach o nr ewid. 109/2,109/3, obręb Sowiniec”, opracowany w skali 1:2000 
wraz z wyrysem ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Mosina, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały;

3) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji inwe
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych 
gminy oraz o zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik nr 3 do 
uchwały.

Uzasadnienie
Uchwałą Nr XVI1I/129/11 z dnia 27 października 2011 r. Rada Miej

ska w Mosinie przystąpiła do sporządzenia miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego dla terenu eksploatacji złoża piasków kwarco
wych na dziatkach o nr ewid. 109/2, 109/3, obręb Sowiniec.

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze
strzennego Gminy Mosina, przyjętym Uchwałą Nr LVI/386/10 Rady Miej
skiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r. dla działek o nr ewid. 109/2,109/3, 
obręb Sowiniec, wyznaczono kierunek zagospodarowania przestrzenne
go: teren górniczy, oznaczony symbolem D5_PG na rysunku studium.

Procedura sporządzania projektu planu przeprowadzona została w try
bie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz. U. z 2012 r„ poz. 647 z późn. zm.). W toku wyżej wymie
nionej procedury planistycznej, Burmistrz Gminy Mosina wystąpił na pod
stawie art. 53 oraz art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sani
tarnego w Poznaniu o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości infor
macji wymaganych w prognozie oddziaływania projektu planu na środo
wisko. Następnie Burmistrz Gminy Mosina wystąpi! do Regionalnego Dyrek
tora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspek
tora Sanitarnego w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Woje
wódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu o zaopiniowanie i uzgodnienie 
sporządzonego projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu prze
kazał wniosek Burmistrza Gminy Mosina do Wielkopolskiego Państwo
wego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu. Wielkopolski 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu opinią sanitarną 
z dnia 28 czerwca 2012 r. nr DN-NS.9012.5.315.2012 zaopiniował projekt 
planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Regio
nalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia 
26 czerwca 2012 r. nr WPN-II.610.111.2O12.KŁ uzgodnił projekt planu 
miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, a pismem z dnia 
18 lipca 2012 r. nr WOO-III.410.358.2012JM  przedstawił opinię do przed
łożonego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko projektu planu miej
scowego zawierającą następujące uwagi:

1) doprecyzowania w projekcie planu miejscowego zapisów dotyczą
cych strefy ochronnej dla ujęcia wody Mosina -  Krajkowo;

2) doprecyzowania zapisów dotyczących przewidywanych metod ana
lizy skutków realizacji postanowień projektowanego dokumentu oraz czę
stotliwości jej przeprowadzania;

3) konieczności określenia, przeanalizowania i oceny celów ochrony śro
dowiska ustanowionych na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym 
i krajowym, istotnych z punktu widzenia projektowanego dokumentu oraz 
sposobów, w jakich te cele i inne problemy środowiska zostały uwzględ
nione podczas opracowywania projektu planu;

4) doprecyzowania zapisów dotyczących sieci infrastruktury technicznej.
W związku z powyższym zarówno projekt planu jak i prognoza oddzia

ływania na środowisko zostały skorygowane i uzupełnione zgodnie 
z wyżej wymienionymi uwagami oraz obowiązującymi przepisami. Jak 
wynika ze sporządzonej prognozy, ustalenie w planie miejscowym prze
znaczenia -  obszar i teren górniczy wiąże się z koniecznością wylesienia 
terenu pod eksploatacją piasków kwarcowych. Projektowana działalność 
górnicza doprowadzi do pozbawienia terenu jego szaty roślinnej, trwale 
zniszczone zostaną siedliska żyjących tu zwierząt. Eksploatacja złoża ogra
niczona jest do wyznaczonego w planie miejscowym obszaru górnicze
go. Granice obszaru górniczego pokrywają się z terenem górniczym, sta
nowiącym przestrzeń objętą przewidywanym szkodliwymi wpływami robót 
górniczych zakładu górniczego. Z tego względu dla ochrony s ą s ia d u j  
cych z kopalnią obszarów leśnych w planie wyznaczony został 10 m paś 
filara ochronnego, zabezpieczającego korzenie drzew lasu oraz umożli
wiającego właściwe ukształtowanie skarp poeksploatacyjnych w procesie 
rekultywacji terenu. Dodatkowo w celu zminimalizowania ryzyka zanie
czyszczenia wód gruntowych i podziemnych oraz zmiany stosunków wod
nych, mogących wpłynąć na funkcjonowanie ujęcia wody Mosina -  Kraj
kowo, konieczne jest ograniczenie eksploatacji złoża do poziomu 1 m powy
żej rzędnej zwierciadła wód gruntowych. Jednocześnie ze względu na odda
lenie terenu górniczego od istniejącej zabudowy wymagającej zapewnienia 
komfortu akustycznego w środowisku, nie wystąpi ponadnormatywne 
oddziaływanie w zakresie hałasu. Należy zauważyć, iż dla obszaru 
i terenu górniczego przewiduje się leśny kierunek rekultywacji, w tym wyko
nanie kilku oczek wodnych -  poideł dla zwierząt w obrębie wyrobisk. Wła
ściwie przeprowadzona rekultywacja umożliwi odtworzenie na obszarze 
planu środowiska leśnego, wraz z związaną z nim biologicznie fauną i flo
rą i tym samym minimalizację zagrożeń związanych z zanieczyszczeniem 
wód gruntowych. Brak uchwalenia i realizacji planu miejscowego wpły
nie negatywnie na działalność sąsiadującego z terenem opracowania zakła
du Xella Polska Sp. z o.o., któremu w związku z wyczerpywaniem się zaso
bów piasków kwarcowych, będzie brakowało surowca do produkcji. 
Z powyższego wynika, że zaplanowane przeznaczenie terenu, sposób za^b 
spodarowania działek, przy uwzględnieniu wymagań ochrony środowiska, 
przyrody i krajobrazu, nie będą generowały znaczącego oddziaływania na 
terenie sąsiednie, w tym na terenie objętym ochroną prawną.

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środo
wisko został wyłożony do publicznego wglądu od dnia 20 marca do dnia 
11 kwietnia 2013 r. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie pla
nu rozwiązaniami odbyła się w dniu 8 kwietnia 2013 r., a uwagi można 
było wnosić do dnia 26 kwietnia 2013 r. W ustalonym terminie nie wnie
siono żadnych uwag, o czym stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

Dla przedmiotowego obszaru Minister Środowiska opinią z dnia 4 listo
pada 2005 r. nr ZS-S-2120/227/2005 wyraził zgodę na przeznaczenie na 
cele nierolnicze i nieleśne obszaru o powierzchni ok. 15,75 ha gruntów 
leśnych stanowiących własność Skarbu Państwa, pozostających w zarządzie 
Lasów Państwowych. Po przeprowadzeniu dokładnych pomiarów geode
zyjnych, po granicy złoża została określona powierzchnia nowej inwesty
cji, która obejmuje działki o nr ewid. 109/2 i 109/3, obręb Sowiniec, 
o powierzchni 16,11 ha. W związku z wyżej wymienionymi różnicami 
w powierzchni, konieczne było opracowanie miejscowego planu i uzyskanie 
zgody Ministra Środowiska na przeznaczenie na cele nierolnicze i niele
śne dla całego terenu górniczego. Ostateczną decyzję wyrażającą zgodę na 
zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nierolnicze i nieleśne wydał 
Minister Środowiska dnia 29 marca 2013 r. nr ZS-W-2120-149-3/2012.

Plan miejscowy obejmuje w całości grunty Skarbu Państwa dzierżawione 
przez Xella Polska Sp. z o.o. Stąd też przez okres eksploatacji złoża na tere
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nie działek o nr ewid. 109/2, 109/3, obręb Sowiniec, do budżetu Gminy 
Mosina wpływać będą: podatek od nieruchomości oraz opłata eksploata
cyjna za wydobytą kopalinę.

■ ■■
Uchwała nr X LV II/307 /13  Rady Miejskiej w Mosinie 

z 27 czerwca 2013 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu usług oświaty

w Mosinie w rejonie ulic: Strzeleckiej i Krasickiego, 
w zakresie działki o nr ewid. 2 7 1 3 /3 , obręb Mosina 

§1
1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego tere

nu usług oświaty w Mosinie w rejonie ulic: Strzeleckiej i Krasickiego, 
w zakresie działki o nr ewid. 2713/3, obręb Mosina, zwany dalej planem, 
stwierdzając, że nie narusza on ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierun
ków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mosina, uchwalonego 
Uchwałą Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010r.

2. Plan obejmuje obszar działki o nr ewid. 2713/3, obręb Mosina, poło
żonej przy skrzyżowaniu ulic: Strzeleckiej i Krasickiego, w granicach okre
ślonych na rysunku planu, o łącznej powierzchni ok. 2,88 ha.

Uzasadnienie
Uchwałą Nr XXV/174/12 z dnia 29 marca 2012 r. Rada Miejska w Mosi

nie przystąpiła do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin- 
Aki usług oświaty w Mosinie w rejonie ulic: Strzeleckiej i Krasickiego, 
przyjętego Uchwałą Nr XXIV/146/08 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
31 stycznia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 60, poz. 1195), 
w zakresie działki o nr ewid. 2713/3, obręb Mosina.

Z powyższego wynika, że dla działki o nr ewid. 2713/3, obręb Mosi
na, obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, któ
ry przeznacza ten teren pod zabudowę usługową -  usługi oświaty, ozna
czone symbolem 1U na rysunku planu. Celem uchwalenia niniejszego pla
nu miejscowego jest utrzymanie przeznaczenia terenu -  usługi oświaty, 
przy jednoczesnym doprecyzowaniu parametrów architektonicznych, 
w celu umożliwienia dalszej rozbudowy zlokalizowanych tam obiektów 
oświatowych. Podkreślenia w tym miejscu wymaga, że zgodnie z art. 27 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.), zmiana planu miej
scowego następuje w takim trybie, w jakim jest on uchwalany. Natomiast 
z art. 34 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że wejście w życie 
planu miejscowego powoduje utratę mocy obowiązującej innych planów 
lub ich części odnoszących się do objętego nim terenu. Stąd też w niniej
szym przypadku bardziej zasadnym jest opracowanie nowego planu miej
scowego, dotyczącego tylko i wyłącznie działki o nr ewid. 2713/3, obręb 
^P.sina, niż opracowanie zmiany planu obowiązującego, wymagającego 
opracowania jednolitego tekstu uchwały planu. W konsekwencji uchwa
lenia niniejszego planu miejscowego, w mocy pozostają ustalenia planu 
miejscowego, przyjętego Uchwałą Nr XXIV/146/08 Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 31 stycznia 2008 r., z wyłączeniem działki o nr ewid. 
2713/3, obręb Mosina, dla której obowiązywać będą ustalenia niniejsze
go planu miejscowego.

Procedura sporządzania projektu planu przeprowadzona została w try
bie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym. W toku wyżej wymienionej procedury planistycznej, Burmistrz 
Gminy Mosina wystąpił, na podstawie art. 53 oraz art. 54 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisku (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Pań
stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu o uzgodnie
nie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w progno
zie oddziaływania projektu planu na środowisko. Następnie Burmistrz Gmi
ny Mosina wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pozna
niu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Poznaniu o zaopiniowanie sporządzonego projektu planu 
miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Wielkopolski 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu opinią sanitar
ną z dnia 11 stycznia 2013 r. nr DN-NS.9012.5.27.2013 zaopiniował pro

jekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu nie zajął stano
wiska w ustalonym terminie, co jest równoznaczne, w myśl art. 25 ust. 2 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym, z zaopiniowaniem projektu planu wraz z prognozą oddziały
wania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Pozna
niu pismem z dnia 26 września 2012 r. nr W00-III.410.808.2012.AM 
przedstawił opinię do przedłożonego wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko projektu planu miejscowego, zawierającą następujące uwagi:

1) konieczności uwzględnienia ustaleń rozporządzenia Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 9 sierpnia 
2012 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie 
Mosina -  Krajkowo dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu Wodocią
gowego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r., poz. 3556);

2) zweryfikowania zapisów dotyczących komfortu akustycznego;
3) określenia, przeanalizowania oraz dokonania oceny celów ochro

ny środowiska ustanowionych na szczeblu międzynarodowym, wspól
notowym i krajowym, istotnych z punktu widzenia projektowanego doku
mentu oraz sposobów, w jakich te cele i inne problemy środowiska zosta
ły uwzględnione podczas opracowywania projektu planu;

4) określenia, przeanalizowania i dokonania oceny przewidywanego zna
czącego oddziaływania na klimat oraz zasoby naturalne;

5) przedstawienia propozycji dotyczących przewidywanych metod ana
lizy skutków realizacji postanowień projektowanego dokumentu oraz czę
stotliwości jej przeprowadzania;

6) zapisów dotyczących dopuszczalnych poziomów hałasów drogowych 
oraz kolejowych.

W związku z powyższym zarówno projekt planu, jak i prognoza oddzia
ływania na środowisko zostały skorygowane i uzupełnione zgodnie 
z wyżej wymienionymi uwagami oraz obowiązującymi przepisami.

Jak wynika ze sporządzonej prognozy oddziaływania projektu planu na 
środowisko, teren objęty planem jest obszarem antropogenicznie prze
kształconym i w części już zainwestowanym (szkoła). Nie ulega wątpli
wości, że w związku z realizacją inwestycji, powierzchnia ziemi ulegnie 
dalszemu trwałemu zniszczeniu. Zachowaniu bioróżnorodności biologicznej, 
a także zrekompensowaniu przekształconej powierzchni ziemi, służą usta
lenia planu w zakresie zachowania udziału powierzchni terenu biologicznie 
czynnej: 30 % powierzchni działki budowlanej oraz zagospodarowania zie
lenią terenów wolnych od utwardzenia. Ustalone w planie miejscowym prze
znaczenie terenu nie będzie negatywnie oddziaływać na ludzi i nie spowo
duje wystąpienia uciążliwości, które mogłyby przekraczać standardy jako
ści środowiska określone w przepisach odrębnych. Planowana rozbudowa 
szkoły pozwoli zaspokoić potrzeby mieszkańców wsi Krosno i miasta Mosi
na w zakresie dostępu do usług oświaty.

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środo
wisko został wyłożony do publicznego wglądu od dnia 17 kwietnia do dnia 
24 maja 2013 r. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej
scowego rozwiązaniami odbyła się dnia 6 maja 2013 r., a uwagi można 
było składać do dnia 24 maja 2013 r. W niniejszym przypadku nie wpły
nęły żadne uwagi.

Obszar objęty niniejszym planem miejscowym obejmuje teren 
o powierzchni 2,88 ha. Na terenie tym zlokalizowana jest szkoła. Uchwa
lenie niniejszego planu miejscowego pozwoli na dalszą rozbudowę 
obiektu oświaty i poprzez to umożliwi zaspokojenie potrzeb mieszkań
ców w zakresie dostępu do placówek oświatowych mieszkańców wsi Kro
sno i miasta Mosina. Realizacja przedmiotowych inwestycji oświatowych 
wiązać będzie się z wydatkami z budżetu Gminy na ten cel.

Uchwała nr X L V II/308 /1 3  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013”

Uzasadnienie
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmo

wi nakłada na gminę obowiązek realizacji zadań związanych z profilak
tyką alkoholową oraz zapewnienie bezpłatnej pomocy terapeutycznej i reha
bilitacyjnej osobom uzależnionym, w szczególności dzieciom.
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Uchwalony w grudniu ubiegłego roku „Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013” zakłada kon
tynuację działań z roku poprzedniego, uwzględniając potrzeby roku bie
żącego. Po dokonaniu rozliczenia za rok 2012, uzyskano nadwyżkę 
w wysokości 121.234,97 zł, która daje podstawę do wprowadzenia zmian 
w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko
holowych na rok 2013”. Uwzględnione kwoty w „Gminnym Programie Pro
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013” nie zabez
pieczały w całości wydatków, aby kontynuować nałożone na Gminę usta
wowe działania w ramach profilaktyki alkoholowej. Zwiększa się kwoty 
na kierowanie na badania przez biegłego psychologa, psychiatrę oraz kie
rowanie wniosków do sądu, opłaty pocztowe, a pozostająca nadwyżka daje 
możliwość uruchomienia nowej świetlicy opiekuńczo-wychowawczej. 
Proponuje się uruchomienie świetlicy w Krośnie, z uwagi na zapotrzebo
wanie, o które wystąpił pedagog szkolny oraz dyrekcja szkoły. Jak wyni
ka z pisma, zapotrzebowanie istnieje, a zasadność potwierdzona jest licz
bą osób, z którymi prowadzone jest postępowanie dotyczące podjęcia lecze
nia odwykowego. Z uwagi na duże zapotrzebowanie programów profi
laktycznych środki były niewystarczające, stąd zwiększenie środków, z uwa
gi, iż profilaktyka jest jednym z najważniejszych elementów Gminnego 
Programu, a zwiększenie środków do kwoty 30.234,97 zl pozwoli na reali
zację zgłoszonych potrzeb. Ponadto w pomieszczeniach GKRPA i PK bra
kuje wyposażenia takiego, jak np. szaf, biurka, stolików i krzeseł oraz sprzę
tu do prawidłowej i sprawnej pracy Komisji. Zabezpieczone środki pozwo
lą na wyposażenie lokalu w niezbędne artykuły. Uwzględniając powyższe 
zmiany, zwiększa się budżet „Gminnego Programu Profilaktyki i Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013” do kwoty 541.234,97zł.

Uchwała nr X L V II/309 /13  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Poznańskiego 
§1

Udziela się z budżetu Gminy Mosina pomocy finansowej Powiatowi 
Poznańskiemu w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinan
sowanie zakupu dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Szpi
tal w Puszczykowie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą 
w Puszczykowie, ul. Kraszewskiego 11 -  sprzętu medycznego.

§2
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków 

budżetu roku 2013, w wysokości 25.000 zł.
Uzasadnienie

W budżecie na 2013 r. zabezpieczone są środki na pomoc finansową 
dla Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
sprzętu medycznego dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Szpi
tal w Puszczykowie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą 
w Puszczykowie, ul. Kraszewskiego 11. Pomoc finansowa uzasadniona 
jest społecznym zapotrzebowaniem na usługi medyczne, z których korzy
stają także mieszkańcy Gminy Mosina.

Uchwała nr XLV II/310/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2013 2018 
§1

1) Ustala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mosina —  zgod
nie z załącznikiem nr I do uchwały.

2) Ustala się wykaz przedsięwzięć wieloletnich —  zgodnie z załącz
nikiem nr 2 do uchwały.

§ 2
Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w 1,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Gminy i z któ
rych wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Uzasadnienie:
Wieloletnia Prognoza Finansowa umożliwia dokonanie oceny sytuacji 

finansowej Gminy, pozwała na analizę możliwości inwestycyjnych oraz

ocenę zdolności kredytowej. Długość okresu objętego Prognozą wynika 
z przepisu art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Do opracowania WPF wykorzystano historyczne materiały źródłowe 
dotyczące wykonania dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów za 
lata 2008 2012, a także prognozy budżetu roku bieżącego. Uwzględnio
no także przepływy środków pomiędzy jednostkami samorządu teryto
rialnego. Do analizy włączono prognozowane wielkości przychodów i roz
chodów.

Posłużono się wskaźnikami dotyczącymi PKB -  dynamika realna, CPI
-  dynamika średnioroczna, kurs walutowy -  średni w roku, a także wskaź
nikami PKB i CPI na lata 2015-2020. Odniesiono się także do dynami
ki zmiany przeciętnego wynagrodzenia i stopy bezrobocia.

Ważnym elementem prognozy jest dokonanie oszacowania dochodów 
własnych, zarówno bieżących jak i

majątkowych, ze szczególnym uwzględnieniem relacji dochodów bie
żących do wydatków bieżących.

1. Dochody bieżące:
-  Podatek od nieruchomości -  najważniejsze źródło dochodów w tej 

grupie. Planując tę wielkość uwzględniono nie tylko zmiany wynikające 
z opisanej wyżej wskaźników ale także różnicę między górnymi stawka
mi kwotowymi a stawkami obowiązującymi w Gminie Mosina, co może 
stanowić znaczne zwiększeń je  dochodów, szczególnie od gruntów 
pozostałych. Uwzględniono także ciągły i znaczny wzrost liczby podat
ników wynikający z podziałów gruntów rolnych na działki budowl;

-  Podatek rolny i podatek leśny -  stanowią niewielki procentowy udział 
w ogólnej kwocie dochodów, a wysokość stawek uzależniona jest odpo
wiednio od średniej ceny skupu żyta i ceny skupu drewna. W przypadku 
podatku rolnego trudno oszacować jego prawdopodobną wielkość z uwa
gi na nieprzewidywalne zmiany ceny Iq żyta na przestrzeni objętej Prognozą.

-  Podatek od środków transportowych -  założono wzrost stawek zależ
ny w głównej mierze od stopy inflacji i PKB. Dokonano także analizy ilo
ści rejestrowanych i wyrejestrowywanych pojazdów na przełomie lat 2010
-  2011 oraz w okresie pierwszych trzech kwartałów 2012 r. Przyjęto podob
ne założenia na lata 2013-2018.

-  Podatek od czynności cywilnoprawnych -  wielkość tego podatku 
uzależniona jest w dużej mierze od sytuacji na rynku nieruchomości (przede 
wszystkim ilości i wartości transakcji). Analizując wpływy tego podatku 
na przestrzeni 2009-2011 i pierwszych trzech kwartałów 2012 r. oszacowano 
przewidywane wpływy do roku 2018.

-  Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych -  analiza pla
nu i wpływów w latach 2009-2011 oraz plan na rok 2012 pozwalają pro
gnozować wzrost dochodów będący w dużej mierze następstwem wzro
stu liczby mieszkańców (31.12.2009 r. 26.650 mieszkańców, 31.12.2011 r. 
28.5 15 mieszkańców), będącego dodatnim saldem migracji, szczególni 
wysokiego na terenach wiejskich.

-  Wpływy z opłaty adiacenckiej oszacowano uwzględniając planowane 
podziały na podstawie miejscowych planów zagospodarowania prze
strzennego.

2. Dochody majątkowe:
Głównym składnikiem dochodów majątkowych są dochody ze sprze

daży mienia -  oferta sprzedaży mienia pozwala zaplanować dochody do 
2018 r. Uwzględniając jednak spowolnienie gospodarcze oraz wielkości 
wpływów ze sprzedaży mienia w latach 2009-2012 mimo szerokiej ofer
ty gruntów przeznaczonych do sprzedaży, na 2013 r. znacznie zmniejszono 
planowane dochody z tego tytułu. W kolejnych latach wielkości docho
dów majątkowych zapisane w WPF są oparte na szacunkach dochodów, 
jakie Gmina może uzyskać w prognozowanym okresie przy uwzględnie
niu zasobów mienia gminnego przeznaczonego do sprzedaży. Na 2013 r. 
w grupie dochodów majątkowych zapisano środki zewnętrzne w łącznej 
kwocie 4.709.914,72 zł. Są to środki na modernizacje i budowę świetlic 
wiejskich, projektowanie i budowę boisk sportowych, budowę kanaliza
cji deszczowej, budowę drogi łączącej Krosno z Krosinkiem, budowę tar
gowiska, modernizacje placów zabaw, zakup sprzętu sportowego, budo
wę ścieżki pieszo-rowerowej.

3. Wydatki bieżące:
Założono wzrost wydatków rzeczowych uwzględniając prognozowaną sto

pę inflacji określoną w założeniach makroekonomicznych. Poza założeniami 
o charakterze ogólnym dotyczącymi oszacowania wydatków bieżących, 
uwzględniono zmiany wynikające z potrzeby zwiększenia zakresu zadań
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w poszczególnych dziedzinach działania oraz zatrudnienia. W związku 
z powyższym do 2018 roku założono wzrost zatrudnienia o 5% oraz corocz
ną wielkość rezerwy ogólnej na dopuszczalnym ustawowo poziomie.

4. W ydatki majątkowe:
Planowana w okresie przyjętym do WPF wysokość dochodów bieżą

cych i wydatków bieżących, po pokryciu ciążących na Gminie zobowią
zań finansowych wynikających z zawartych umów oraz planowane zadłu
żenie pozwalają określić wysokość dostępnych środków, które mogą zostać 
przeznaczone na inwestycje. Plan wydatków majątkowych z podziałem na 
programy określające cel i nazwy zadań, przedstawione zostały w załącz
niku nr 2 do uchwały w sprawie uchwalenia WPF na lata 2013-2018.

5. W przedłożonej Prognozie Gmina nie zakłada deficytu budżeto
wego. Nie zakłada się także zaciągania kolejnych pożyczek i kredytów. Jest 
to założenie, które w miarę spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań może 
się na przestrzeni lat objętych Prognozą zmienić. W takiej sytuacji doko
nana zostanie ponowna analiza możliwości zaciągania zobowiązań, przy 
zachowaniu wymogów wynikających z ustawy o finansach publicznych.

6. Planowana nadwyżka budżetu w latach 2013-2017 przeznaczona 
zostanie na spłatę zobowiązań zaliczanych do rozchodów budżetu z tytu
łu wykupu papierów wartościowych oraz spłatę zaciągniętych pożyczek 
z lat ubiegłych.

7. Zaciągnięte przez Gminę Mosina zobowiązania z tytułu pożyczek 
i wyemitowanych obligacji, planowane są do spłaty do roku 2017. Zgod
nie z wyliczeniami przedstawionymi w WPF Gmina Mosina nie przekroczy

^Bkaźników procentowych określonych ustawą z dnia 30 czerwca 2005 r. 
ofinansach publicznych oraz wskaźników wyliczanych według ustawy 
o finansach publicznych z Tl sierpnia 2009 r.

8. Poręczenia -  Gmina Mosina udzieliła trzech poręczeń finansowych 
dla Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. 
w Mosinie, zgodnie z następującymi umowami:

• umowa z dnia 26.04.2011 r. -  kwota poręczenia 850.000 zł,
• umowa z dnia 7.02.2003 r. -  kwota poręczenia 510.000 zł,
• umowa z dnia 22.11.2007 r. -  kwota poręczenia 792.000 zł.
9. Łączna wartość udzielonych poręczeń stanowi kwotę 2.152.000 zł. 

W oparciu o przedłożone wyciągi bankowe według stanu na dzień 
31.12.2012 r. MTBS Spółka z o.o. spłaciła raty kapitałowe w wysokości 
285.880,92 zł. Po uwzględnieniu powyższej spłaty wartość poręczenia wyno
si 1.866.119,08 zł. Spółka spłacać będzie kredyty do 2042 r. włącznie. 
W budżecie roku 2013 zapisano rezerwę celową w wysokości 399.764,79 
zł, stanowiąca zabezpieczenie ewentualnej spłaty kredytu wraz z odsetka
mi w przypadku niewywiązania się ze zobowiązań kredytowych przez Spół
kę.

10. Podsumowanie:
Opracowana w opisany wyżej sposób WPF jest dokumentem dostarcza

jącym syntetycznej wiedzy na temat sytuacji finansowej Gminy, dostarcza 
^^orm acji na temat wielkości obsługi zadłużenia, czy i ile środków z bie
żącej działalności pozostaje po pokryciu wydatków bieżących i spłacie zadłu
żenia na odtworzenie majątku. Opracowanie dokumentu spełnia wymogi okre
ślone ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W przed
łożonym projekcie uchwały uwzględnione są także zmiany wynikające z roz
porządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wielo
letniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego.

Załącznik nr I
do uchwały dostarcza informacji na temat:

• dochodów z podziałem na dochody bieżące i majątkowe, dochodów z tytu
łu podatków, subwencji i dotacji,

• wydatków z podziałam na wydatki bieżące i majątkowe, wydatki na obsłu
gę długu, poręczenia i gwarancje,

• wyniku budżetu,
• rozchodów budżetu,
• kwoty długu,
• wskaźników zobowiązań.

Załącznik nr 2 zawiera wykaz przedsięwzięć wieloletnich określających 
nazwy i cele programu. Są to:
• budowa i modernizacja dróg i chodników na terenie Gminy -  cel popra

wa bezpieczeństwa komunikacyjnego na terenie Gminy,
• budowa i rozbudowa obiektów pełniących funkcje kulturalno oświatowe 

i społeczne -  cel stworzeniewarunków rozwoju społeczności lokalnej,
• budowa i rozbudowa oświetlenia drogowego, rozbudowa bazy ochrony 

p.poż i monitoringu -  cel poprawa bezpieczeństwa mieszkańców,

• infrastruktura sportowa -  cel stworzenie bazy dla rozwoju sportu,
• infrastruktura turystyczna -  cel poprawa układu komunikacyjnego,
• modernizacja i rozbudowa bazy oświatowej -  cel poprawa nauczania,
• oczyszczanie ścieków i dostawa wody do Gminy -  cel ograniczenie zrzu

tu ścieków na pola oraz poprawa jakości wody pitnej,
• rozbudowa infrastruktury technicznej -  cel rozwój społeczeństwa infor

matycznego,
• rozwój mieszkalnego budownictwa socjalnego -  cel stworzenie warun

ków mieszkaniowych osobom wymagającym wsparcia socjalnego,
• walka z bezdomnością zwierząt -  cel opieka nad bezdomnymi zwierzętami.

Uchwała nr X L V II/311 /1 3  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Mosina na rok 2013

Dochody budżetu wyniosą 84.315.055,49 zł, w tym:
-  dochody bieżące w kwocie 73.622.363,62 zł,
-  dochody majątkowe w kwocie 10.692.691,87 zł.

W ydatki budżetu wyniosą 80.189.955,49 zł, w tym:
-  wydatki bieżące w kwocie 67.709.185,99 zł,
-  wydatki majątkowe w kwocie 12.480.769,50 zł.
1. Dochody:
-  Dział 600 zmniejsza się o kwotę 792.328,58 zł -  aktualizacja wysoko

ści dofinansowania wynikająca z poprzetaigowej wielkości kosztów inwestycji 
-  umowa z Wojewodą Wielkopolskim nr 22/13 z dnia 7.06.2013 r. o dofi
nansowanie dotacją celową z budżetu państwa zadania pod nazwą: ..Budo
wa drogi łączącej Krosno z Krosinkiem -  etap II ul. Lipowa”, realizowane
go w ramach programu wieloletniego pod nazwą .Narodowy program prze
budowy dróg lokalnych -  etap II Bezpieczeństwo -  Dostępność -  Rozwój.”

-  Dział 630 zwiększa się o kwotę 60.160,91 zł, w tym:
a) 40.500 zł -  pomoc finansowa w formie dotacji celowej otrzymana 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pod nazwą.: „Kształtowanie świa
domości i zachowań ekologicznych poprzez budowę dydaktycznej ścież
ki pieszo-rowerowej -  Przyrodnicze Skarby Mikroregionu WPN, kampanie 
w prasie oraz warsztaty i zajęcia ekologiczne -  (10.500 zł wydatki inwe
stycyjne, 30.000 zł wydatki bieżące),

b) 19.660,91 zł -  refundacja wydatków poniesionych na realizację pro
jektu „Odbudowa owianej legendą Studni Napoleona” w ramach Progra
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

-  Dział 700 G ospodarka mieszkaniowa zmniejsza się o kwotę 
155.998,33 zł, w tym:

a) 256.000 zł -  zwiększenie dochodów z tytułu użytkowania wieczystego 
(zakończone postępowanie odwoławcze i spłata należnej opłaty za okres 
od 2011 do 2013 r. -  orzeczenie SKO w Poznaniu utrzymujące w mocy 
wysokość opłaty rocznej ustaloną przez Burmistrza Gminy Mosina),

b) 411.998,33 zł -  kolejne częściowe zmniejszenie dochodów ze sprze
daży mienia w związku z odstąpieniem od sprzedaży działki nr 2/2, obręb 
Baranowo.

-  Dział 852 Pomoc społeczna -  zmiana wysokości dotacji celowej mię
dzy rozdziałami 85212 i 85213 o kwotę 6.001 zł na podstawie zawiado
mienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 3 czerwca 2013 r. pismo nr FB- 
1.3111.171.2013.4 -  dotacja przeznaczona na składki na ubezpieczenia zdro
wotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.

-  Dział 900 G ospodarka komunalna i ochrona środowiska zwięk
sza się o kwotę 15.000 zł z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej, otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: 
„Zakup drzew i krzewów oraz realizacja nasadzeń na terenie Gminy Mosi
na -  etap II".

-  Dział 921 K ultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się 
o kwotę 219.941 zł jest to refundacja wydatków poniesionych na realizację 
projektu .Modernizacja świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem tere
nu przyległego -  etap I” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej
skich na lata 2007-2013.

-  Dział 926 K ultura fizyczna zwiększa się o kwotę 651.337,47 zł
w związku z refundacją wydatków poniesionych na realizację projektów
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„Budowa infrastruktury sportowej na terenie Gminy Mosina etap 1 i etap 
2”, realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013.

Łączne zmniejszenie dochodów wy nosi 1.887,53 zl.

2. Wydatki:
-  Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się o kwotę 11.200 źł -

z przeznaczeniem na dotacje dla spółki wodnej i wykonanie konserwacji 
kanału Mosińskiego.

-  Dział 600 Transport i łączność zmniejsza się o kwotę 370.822,50 zł, 
w tym:

a) 100.000 zł -  zmniejszenie wydatków majątkowych przeznaczonych 
na drogi wojewódzkie -  zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały,

b) 40.000 zł -  zwiększenie wydatków majątkowych na drogi powiato
we -  zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały,

c) 310.822,50 zł -  zmniejszenie na drogi gminne, z tego: wydatki mająt
kowe 245.822,50 zł -  zgodnie z zapisami załącznika nr 7 do uchwały oraz 
wydatki bieżące o kwotę 65.000 zł.

-  Dział 630 Turystyka zwiększa się o kwotę 126.500 zł, w tym:
a) 99.000 zł -  wydatki bieżące dotyczące przygotowania i prowadze

nia miejsca do kąpieli na Gliniankach oraz wydatki ze środków dotacji 
z WFOŚiGW w Poznaniu zgodnie ze wskazaniem,

b) 27.500 zł -  wydatki majątkowe -  zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
uchwały.

-  Dział 700 G ospodarka mieszkaniowa zmniejsza się o kwotę 
25.000 zł -  środki przenosi się do działu 853 z przeznaczeniem na ener
gię elektryczną i ogrzewanie centrów internetowych.

-  Dział 710 Działalność usługowa zmniejsza się o 100.000 zł -  środ
ki przenosi się do działu 750 z przeznaczeniem na wydatki majątkowe.

-  Dział 750 Administracja publiczna zwiększa się o kwotę 100.400 zł, 
w tym wydatki majątkowe 100.000 zł zgodnie z zapisami załącznika nr 7 
do uchwały oraz wydatki bieżące 400 zł wynikające ze zmiany planu finan
sowego jednostek pomocniczych. Dokonuje się także przeniesienia planu 
finansowego wydatków w rozdziale promocja jednostek samorządu tery
torialnego z zakupu usług na wynagrodzenia bezosobowe i pochodne.

-  Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
zwiększa się o kwotę 60.000 zł, w tym:

a) 5.000 zł -  na wniosek Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu kwo
tę tę przenosi się z wydatków bieżących (zakup paliwa dla Policji) na wydat
ki majątkowe -  zakup sprzętu komputerowego na doposażenie Komisariatu 
Policji w Mosinie -  zgodnie z zapisami załącznika nr 7 do uchwały,

b) 40.000 zł -  zwiększenie wydatków przeznaczonych na dotację na 
zakup sprzętu dla OSP współfinansowanego przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz firmy ubezpieczeniowe w wysokości 
około 40 % wartości zakupionego sprzętu. Dotacja zostaje przeznaczo
na dla: OSP Mosina -  16.800 zł, OSP Radzewice -  6.300 zl, OSP Nowin
ki -  6.800 zł, OSP Pecna -  4.200 zl. OSP Żabinko -  5.900 zł. Udzielenie 
przez Gminę Mosina dotacji na wyżej wymienione zakupy przyczyni się 
do polepszenia stanu wyposażenia Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
pozwoli na zaoszczędzenie środków finansowych w wyniku partycypacji 
w dokonywanych zakupach innych podmiotów zewnętrznych,

c) 20.000 zł -  zwiększenie planu wydatków bieżących -  zakup paliwa.
-  Dział 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 170.000 zł 

-  zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały.
-  Dział 851 Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 146.234,97 zł, w tym:
a) 121.234,97 zł -  zwiększenie planu wydatków w wyniku rozliczenia 

roku 2012. Środki przeznacza się na wydatki związane z przeciwdziała
niem alkoholizmowi,

b) 25.000 zł -  dotacja celowa na dofinansowanie zakupów inwestycyjnych 
dla Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
sprzętu medycznego dla Szpitala w Puszczykowie.

-  Dział 852 Pomoc społeczna -  dokonuje się zmiany planu wydatków 
wynikających z zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 3 czerw
ca 2013 r„ informującego o zmianie klasyfikacji dotacji przeznaczonej na 
składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zmiany planu na wniosek OPS w Mosinie.

-  Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
zwiększa się o kwotę 25.000 zł -  środki przeniesione z działu 700, prze
znaczone na koszty energii elektrycznej i ogrzewania centrów interne
towych.

-  Dział 900 G ospodarka kom unalna i ochrona środowiska zwięk
sza się o kwotę 106.132 zł, w tym:

a) 15.000 zł -  zwiększenie wydatków bieżących ze środków otrzyma
nych w formie dotacji celowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia 
pod nazwą: „Zakup drzew i krzewów oraz realizacja nasadzeń na terenie 
Gminy Mosina -  etap II”,

b) 15.000 zł -  zwiększenie planu składki członkowskiej na rzecz Sto
warzyszenia Gmin Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego 
w związku z przygotowaniem kąpieliska -  Jezioro Jarosławieckie,

c) 1.132 zł -  zwiększenie wydatków bieżących wynikające ze zmian 
planów finansowych jednostek pomocniczych,

d) 75.000 zł -  zwiększenie wydatków majątkowych -  zgodnie z załącz
nikiem nr 7 oraz przeniesienie wydatków majątkowych w kwocie 
18.181,70 zł w związku ze zmianą źródeł finansowania inwestycji.

-  Dział 921 K ultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się 
o kwotę 5.168 zł, w tym:

a) 6.000 zł -  zwiększenie dotacji dla organizacji pożytku publicznego 
z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki i tradycji 
narodowej, w ramach planowanego dodatkowego konkursu ofert, który 
zostanie ogłoszony w sieipniu 2013 r. Powyższe środki nie zostały wyko
rzystane w ramach I i II Etapu Otwartego Konkursu Ofert.

b) 832 zł -  zmniejszenie wydatków bieżących wynikające ze zmiany 
planu finansowego jednostek pomocniczych.

-  Dział 926 K ultura fizyczna zwiększa się o kwotę 83.300 zł, w ty
a) 70.000 zł -  zwiększa się środki na bieżące utrzymanie boisk sportowych,
b) 20.000 zł -  zwiększenie wydatków majątkowych -  zgodnie z załączn

ikiem nr 7 do uchwały,
c) 6.000 zł -  zmniejszenie środków na dotacje dla organizacji pożyt

ku publicznego -  środki przeniesione do działu 921,
d) 700 zł -  zmniejszenie wydatków bieżących w związku ze zmianą pla

nu finansowego jednostek pomocniczych.
Łączne zmniejszenie wydatków wynosi 1.887,53 zł.

Zmiany planu wydatków jednostek pomocniczych dotyczą: Osiedla nr 3, 
Osiedla nr 4, Osiedla nr 5, Osiedla nr 6, Sołectwa Rogalin i Sołectwa Żabin
ko i przedstawione zostały w załączniku nr 10 do uchwały.

Na wniosek placówek oświatowych dokonuje się także zmiany planu 
dochodów własnych opisanych w załączniku nr 11 do uchwały.

Uchwała nr X L V II/312 /1 3  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku w sprawie zasad udzielania, 

trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej 
dla spółek wodnych

§1
Spółki wodne mogą występować do Burmistrza Gminy Mosina z wnio

skiem o przyznanie dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 
wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.

§ 2
Spółki wodne składają pisemny wniosek o udzielenie dotacji do Burmistrza 

w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.
Uzasadnienie

Spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej, zgodnie z przepisa
mi ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. -  Prawo wodne. Zasady udzielania, tryb 
postępowania i sposób rozliczenia dotacji określa w drodze uchwały organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, mając na uwadze zapew
nienie jawności postępowania o udzielenie dotacji i jej rozliczenia.

Uchwała nr X L V II/313 /1 3  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie Umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej 
energii elektrycznej 

§1
Wyraża się zgodę na zawarcie Umowy o przekazaniu Miastu Poznań 

środków przeznaczonych na przygotowanie specyfikacji istotnych warun



Rada miejska w Mosinie
ków zamówienia oraz wszelkich innych dokumentów stanowiących pod
stawę do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówień publicz
nych, których przedmiotem będą:

1) nabycie energii elektrycznej,
2) nabycie usługi kompleksowej.

§ 2
Na realizację celu, określonego w § 1, przeznacza się środki w wyso

kości 2.518 zł (słownie: dwa tysiące pięćset osiemnaście złotych 00/100).
Uzasadnienie

Współpraca w zakresie grupowego zakupu energii elektrycznej pomiędzy 
Miastem Poznań i Gminą Mosina jest obecnie uregulowana w Porozumie
niu Międzygminnym z dnia 19 kwietnia 2013 r. W ramach Porozumienia, 
Miasto Poznań organizuje grupowy zakup energii elektrycznej stosownie do 
zobowiązania do stosowania przepisów Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -  
Prawo Zamówień Publicznych. Zamówienie to dotyczyć będzie poszczególnych 
jednostek organizacyjnych Gminy. Grupowy zakup energii ma na celu uzy
skanie oszczędności w obszarze kosztów zakupu energii elektrycznej.

■ ■■
Uchwała nr X L V II/314 /1 3  Rady Miejskiej w Mosinie 

z 27 czerwca 2013 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 
korzystania z miejsca wykorzystywanego do kąpieli 

„Glinianki” w miejscowości Mosina

Uzasadnienie

związku z organizacją miejsca wykorzystywanego do kąpieli nad zbior
nikiem „Glinianki” w Mosinie oraz dbając o zapewnienie bezpieczeństwa 
korzystającym z niego mieszkańcom Gminy Mosina i turystom, niezbęd
ne jest uregulowanie prawne zasad i trybu korzystania z przedmiotowego 
miejsca. Uchwalenie Regulaminu nałoży na osoby korzystające z kąpieli 
obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania, a zarazem 
jest konieczne w odniesieniu do ewentualnych roszczeń odszkodowawczych 
z tytułu nieszczęśliwych wypadków, kierowanych do Gminy Mosina.

Uchwała nr X L V II/315 /1 3  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku w sprawie przekazania skargi 

Teresy i Andrzeja Cybal z dnia 28 maja 2013 r. 
na Burmistrza Gminy Mosina Samorządowemu Kolegium 

Odwoławczemu w Poznaniu 
§1

Przekazuje się Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Pozna
niu skargę Teresy i Andrzeja Cybal z dnia 28 maja 2013 r. na Burmistrza 
Gminy Mosina.

■ ■■
Uchwała nr X LV II/316 /13  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 czerwca 2013 roku w sprawie przejęcia pojazdu 

na własność Gminy Mosina 
§1

Przejmuje się na własność Gminy Mosina samochód osobowy marki 
FORD ESCORT nr rej PO 471NW, który nie został odebrany przez upraw
nioną osobę.

Uzasadnienie
W myśl art. 50a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. -  Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.), pojazd pozostawiony 
bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie 
jest używany, może zostać usunięty z drogi przez straż gminną lub Poli
cję na koszt właściciela lub posiadacza. Pojazd usunięty w trybie określonym 
w ust. 1, nieodebrany na wezwanie gminy przez uprawnioną osobę w ter
minie 6 miesięcy od dnia usunięcia, uznaje się za porzucony z zamiarem 
wyzbycia się. Pojazd ten przechodzi na własność gminy z mocy ustawy.

Samochód FORD ESCORT nr rej PO 471 NW został usunięty w dniu 
14.12.2012 r. na zlecenie Straży Miejskiej w Mosinie. W dniu 14.06.2013 r. 
upłynął ustawowy 6-miesięczny termin zabezpieczenia i przechowywa
nia pojazdu na parkingu Auto Chara Pomoc Drogowa Transport Specjal
ny Baza, ul. Skórzewska 59 Wysogotowo, 62-081 Przeźmierowo, stąd też 
konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. ■

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie -  wrzesień 2013
DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA
10.09
15.15

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

1. Bezpieczna szkoła -  jako budynek i teren wokół niej.
2. Bezpieczna droga do szkół -  ocena stanu szlaków komunikacyjnych 

do szkół i wychowanie komunikacyjne.
3. Zgłoszenie propozycji do projektu Budżetu Gminy Mosina na rok 2014.
4. Opiniowanie projektów uchwał.

11.09
17.30

Komisja Rewizyjna Wydatki związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami.

12.09
15.15

•

Komisja Promocji Gminy i Współpracy 
Samorządowej

Spotkanie z kierownictwem Orkiestry ZHP -  rozmowa o problemach 
związanych z organizacją koncertów, prób i bieżącą działalnością. 
Podsumowanie okresu turystycznego.

16.09
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Inwestycje oświatowe -  spotkanie wyjazdowe adaptacja 
pomieszczeń w Pecnej.

2. Najciekawszy projekt gimnazjalny dot. historii lokalnej.
3. Raport o stanie wyposażenia szkół w sprzęt komputerowy 

i multimedialny.

17.09
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

1. Informacja OPS na temat wypoczynku letniego.
2. Działania na rzecz pomocy dzieciom w dostępie do nauki 

(dożywianie, podręczniki, przybory szkolne).

18.09
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia
Komunalnego i Ładu Przestrzennego

1. Stan realizacji wywołanych planów zagospodarowania przestrzennego.
2. Opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego.

19.09
17.30

Komisja Ochrony Środowiska
i Rolnictwa

1. Zapoznanie się z terenami zalewowymi w Rogalinku, Sasinowie,
Wiórku i Czapurach -  posiedzenie wyjazdowe.

2. Zapoznanie się z planami miejscowymi na terenie gminy Mosina 
i stanem ich zaawansowania.

23.09
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Sprawozdanie z dochodów i wydatków za I półrocze 2013.
2. Sprawozdanie ze zbycia mienia komunalnego za I półrocze 2013.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2013.
4. Wykonanie wydatków niewygasających z roku 2012.

Posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie odbywają się w Sali Radnego (pokój nr 20) Urzędu Miejskiego w Mosinie, Plac 20 Października 1 
(wejście boczne od strony ul. Poznańskiej). W przypadkach, kiedy przewidywana liczba osób uczestniczących w posiedzeniach będzie większa niż ilość 
miejsc w Sali Radnego, odbywać się one będą w Sali Posiedzeń (nr 1 1 0 -1 piętro Urzędu Miejskiego w Mosinie) lub w Mosińskim Ośrodku Kultury.
Nie dotyczy to ewentualnych posiedzeń wyjazdowych.
Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach odbywania posiedzeń, zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji 
mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 61 810 95 41, 61 810 95 42).



Zadbaj o rozwój swojej f irm y , zgłoś s ię  na bezpłatne Seminarium d la  
Przedsiębiorców w Mosinie!

M asz f i r m ą ?  P r z y jd ź  n a  b e z p ła tn e  s e m in a r iu m  b iz n e s o w e .

Jeśli ważny jes t dla Ciebie ciągły rozwój Twojej firmy? Chcesz poszerzyć swoją wiedzę dotyczącą marketingu 
internetowego? Chcesz wiedzieć więcej o stronach internetowych, sposobie ich skutecznego budowania 
i skutecznej promocji firm y w internecie? Ponadto chciałbyś dowiedzieć się więcej na tem at bieżących i 
planowanych zmian w przepisach podatkowych i przepisach ZUS, dotyczących mikro i małych przedsiębiorców 
lub chciałbyś uzyskać dofinansowanie na poziomie regionalnym w ramach Lidera Zielonej Wielkopolski? 
Interesują Cię darmowe szkolenia dla przedsiębiorców i pracowników firm , które organizujemy w Mosinie? Zgłoś 
swój udział w bezpłatnym seminarium, które odbędzie się 18 września 2013r. w Mosinie.

lAnia i Tomek - razem tworzą Studio Przy Lesie,| które wspiera klientów 
w efektywnym  prezentowaniu o ferty firm  w internecie. Zajm ują się nie tylko 
tworzeniem serwisów internetowych, ale przede wszystkim podpowiadają, 
jak  wyprzedzić konkurencję poprzez wykorzystanie funkcjonalnych stron 
internetowych oraz ogólnodostępnych narzędzi.Po godzinach działają 
w swojej lokalnej społeczności, kochają patrzeć przez w izjer aparatu 
fotograficznego, utrwalając każdą chwilę.

Zakład Doskonalenia Zawodowego

MARTA MASKOWSK.

1 Marcin Kołodziejczak |- z-ca Dyrektora Centrum Kształcenia ds. Kursów Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Poznaniu. ZDZ dzięki wiedzy i doświadczeniu elastycznie 
reaguje na potrzeby edukacyjne klientów. Dla przedsiębiorców oraz pracowników firm  
z Gminy Mosina ZDZ przygotowało bezpłatne unijne szkolenia podnoszące kwalifikacje - 
w  pierwszej edycji Arkusz Kalkulacyjny Excel.
Zapraszamy na dyżur pracownika ZDZ, który pomoże wypełnić niezbędne dokumenty do 
udziału w szkoleniach.

[Joanna Janowiczj -  dyrektor finansowy Masterm Group. Nadzoruje pracą działu 
księgowości. Odpowiedzialna za finanse 11 spółek grupy, pozyskiwanie finansowania 
zewnętrznego. Jednocześnie właściciel Biura Rachunkowego od 2001 roku -  doradztwo 
w zakresie podatkowym - optymalizacje podatkowe, przygotowywanie analiz 
finansowych.

Marta Mańkowska |-  specjalista ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach osi 4 -  
LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, pracownik Biura 
Stowarzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski. Prelegent, szkoleniowiec, doradca. 
Skuteczny przewodnik po funduszach. Prywatnie pasjonatka jazdy konnej 
i wycieczek po górach.

Seminarium odbędzie się 18 września br. w godzinach od 11.30 - 18.00 w Mosińskim Ośrodku Kultury. 
Zapraszamy właścicieli firm  oraz pracowników m.in. działów marketingu. Zgłoszenia gd@ mosina.pl, tel. 
618192  746 /  www.gci.mosina.pl /  www.mosina.pl

Nie daj s ię  wyprzedzić konku renc ji, postaw na fachową wiedzą 
i  um ie ję tnośc i
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Zadbaj o rozwój swojej firm y , zgłoś się na bezpłatne Seminarium d la  
Przedsiębiorców w Mosinie!

Termin: 18 września, godz. 11.30- 18.00
Organizator: Gminne Centrum Inform acji /  Urząd Miejski w Mosinie
Prowadzący: Tomasz Gratkowski, Anna Kaleta, Marcin Kołodziejczak, Joanna Janowicz, Marta Mańkowska 
Miejsce: Mosiński Ośrodek Kultury, ul.Dworcowa 4 - sala kolumnowa
Koszt: Spotkanie bezpłatne, liczy się kolejność zgłoszeń: gci@mosina.pl lub telefonicznie 61 8192 746

CO ZYSKASZ DZIĘKI SEMINARIUM?

Część 1 /  11:30 - 14:30
Dzięki praktycznym przykładom i skutecznym realizacjom, twórczo zainspirujesz się do działania. 
Nieograniczone możliwości promocji w  internecie, dostępne są dla wszystkich. Po naszych warsztatach 
znajdziesz na pewno odpowiednią formę na zdobycie przewagi nad konkurencją. Dowiesz się, jak  poznane 
praktyczne zagadnienia z tematu tworzenia stron i serwisów internetowych, przenieść na grunt działań w 
swojej firm ie. Nie ważne czy jesteś właścicielem lub pracujesz w  małym, średnim czy dużym 
przedsiębiorstwie. Ważne, że wiesz jak  skutecznie budować w sieci przewagę nad innymi!

Część 2 /  15:00 - 18:00
Myślisz o ciągłym rozwoju swojej firmy, poszukujesz dodatkowych źródeł wsparcia? Od 20 września ruszy 
ostatni nabór z programu LEADER, u nas dowiesz się czy możesz złożyć wniosek oraz jak to prawidłowo 
zrobić. Dowiesz się również jak wziąć udział w szkoleniu w zakresie Arkusza Kalkulacyjnego MS-Excel oraz 
otrzymasz pomoc w wypełnieniu niezbędnych dokumentów. Prelegenci zapewnią również indywidualne 
konsultacje.

DLA KOGO?

Dla każdego! Dla wszystkich firm , które chcą się wyróżnić i skutecznie promować w internecie. Dla tych, 
którzy myślą o ciągłym rozwoju swojej firmy.

DODATKOWE INFORMACJE

Karolina Adamczyk, Katarzyna Leszczyńska
gci@mosina.pl
tel. 61 8192 746

Organizator zapewnia m ateriały szkoleniowe, przerwy kawowe oraz lunch.
Ilość miejsc ograniczona!im i mu i ii 1111 u 11 im i ni 11

Nie daj s ię  wyprzedzić konkurenc ji, postaw na fachową wiedzę 
i  um ie ję tnośc i
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Harmonogramy
W yw óz o d p a d ó w  k o m u n a ln y c h  s e g re g o w a n ych  -  w rz e s ie ń  i p a ź d z ie rn ik  2013

R ejon  1 -  M osina: Śremska, Czwartaków, K lonow a, W ybickiego, Podgórna, Szpakow a, W rzosowa, K rasińska, 3 IX
Słoneczna, Sosnowa, K w iatow a, Jasna, Ptasia, N adleśna 1 X
R ejon  2 -  M osina : K onopnickiej, O rzeszkow ej, 25 Stycznia, Powst. W lkp., K rańcow a, Fredry, Jeziorna, W iejska, 3 IX
Pożegow ska, Budzyńska, Skrzynecka, K rótka, Fiedlera, Spacerowa, W agnera, K usocińskiego, K omara, G órskiego 2 X
R ejon  3 -  M osina: O grodow a, K asprow icza, Strzelecka, Skryta, K rasickiego, S trzałowa, Jarzynow a, Bukow a, 
O lchow a, W ierzbow a, N iem cew icza, K rzyw oustego, B. Śm iałego, Chrobrego, M ieszka I, D ębow a, Jesionow a, 4 IX

3 XCisow a, K asztanow a, Długa, Torowa, Jodłow a, A kacjow a, Jaw orow a, A snyka, G rabow a, G łogow a, K alinow a
R ejon  4 -  M osina: Farbiarska, N ow a, D w orcow a, K olejow a, W aw rzyniaka, Rzeczna, K anałow a, Łazienna, 5 IX
M ostow a, Leszczyńska 4 X
R ejon  5 -  M osina: Sowiniecka, G ałczyńskiego, Żerom skiego, Staffa, Leśm iana, N ałkow skiej, Brzechwy, 6 IX
D ąbrow skiego, Porazińskiej, Ś liw kow a, Tuwim a, D m ow skiego, M arcinkow skiego, Topolowa, Czarnieckiego 7 X
R ejon  6 -  M osina: Targowa, Sow ińskiego, W iosny Ludów, Czereśniow a, P iaskow a, M orelow a, W iatrowa, 
A grestow a, W iśniowa, Brzozow a, Łąkow a, Brzoskw iniow a, Porzeczkow a, Jabłkow a, G ruszkow a, Skrajna, 9 IX

O brzańska,, Jagodow a, Poziom kow a o X

R ejo n  7 -M o s in a :  N iezłom nych, G arbarska, P1.20 Października, Tylna, Poznańska, W ąska, Kościelna, K ościuszki, 
S łow ackiego, Spokojna, Szkolna, K rotow skiego, M ickiew icza, Reja, K ołłątaja, K ilińskiego, Reym onta, Prusa, 
Poniatow skiego, S ienkiew icza, C hodkiew icza

10 IX
9 X  •

R ejon  8 -  M osina C z a rn o k u rz : W odna, Chopina, K opernika, Leśna, M odrzew iow a, M oniuszki, N izinna, 
N ow ow iejskiego, W ysoka, Paderew skiego, Św ierkow a, Studzienna, W ieniaw skiego, M okra, M ocka, 11 IX
C zajkow skiego, Czarnokurz, Z ieleniec, Rzeczyposp. M osińskiej, O bsta, Szyszkow a, Szosa Poznańska, Platanow a, 
M atejki, O siedlow a, G ajow a, Cedrow a, Różańskiego

10X

R ejon  9 - D aszew ice (B E Z  ulic: P o zn ań sk a  i D olna) 12 IX i 11 X
R ejon  10- D aszew ice (ul. P o zn ań sk a  i D olna), B abk i, K u b a lin , G łuszyna  L eśna 13 IX i 14 X
R ejon  11 - C z ap u ry 16 IX i 15 X
R ejo n  12 -  W ió rek , Sasinow o 17 IX i 16X
R ejon  13 - R ogalinek 18 IX i 17X
R ejon  14 - R adzew ice, R ogalin , M ieczew o, Ś w iątn ik i 19 IX i 18 X
R ejon  15 - K rosno , K ro sin k o , L udw ikow o 20 IX i 2 1 X
R ejo n  16 - P ecna , N ow inki, K on stan ty n o w o 24 IX i 22 X
R ejon  17 - Jez io ry , D ym aczew o S ta re , D ym aczew o Nowe 24 IX i 23 X
R ejo n  18 - Ż ab in k o , K ra jk o w o , Sow iniec, B aranow o , B a ran ó w k o , Sow inki 25 IX i 24 X
R ejo n  19 - B orkow ice, Bolesław iec, D ru ży n a 26 IX i 25 X

W yw óz odpadów  ko m una lnych  n ie se g re g o w a n ych  w  so łe c tw a ch  -  w rze s ie ń  i paźd z ie rn ik  2 0 1 ®

R ejo n  1 - R ogalin , R ogalinek , Ś w iątn ik i 10 i 24 I X - 8 i 22 X
R ejon 2 -  C z ap u ry , B abki 6 i 2 0 I X - 4 i l 8 X

R ejo n  3 -  W ió rek , Sasinow o 13 i 27 I X - 1 1  i 25 X

R ejon  4 -  D aszew ice, G łuszyna  L eśna , K ubalin 4 i 18 I X - 2 ,  16 i 30 X

R ejon  5 -  R adzew ice, M ieczew o 5 i 19 I X - 3 ,  17 i 31 X

R ejon  6 - K ro sn o , K rosinko , L udw ikow o 3 i  17 IX -  1, 1 5 i2 9 X

R ejon  7 -  M osina - C z a rn o k u rz 2, 16 i 30 I X - 1 4  i 28 X

R ejon  8 - D ym aczew o N ow e, B orkow ice, Bolesław iec 11 i 2 5 I X - 9 i 2 3 X

R ejon  9 - D ym aczew o S ta re , D ru ży n a , Je z io ry 11 i 2 5 I X - 9 i 2 3 X
R ejon  1 0 -  B a ran ó w k o , Sow inki, Sow iniec, Ż ab in k o , N ow inki, K ra jk o w o ,

K o n stan ty n o w o , B aranow o 2, 16 i 30 I X - 1 4  i 28 X

R ejon  11 - P ecna 10 i 24 I X -  10 i 24 X
Bezpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, takich ja k  stare meble, artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych 
w Mosinie. Ponadto informujemy, że ZUK przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie w/w odpady wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6 G,
(teł. 61 813 23 21, 61 813 23 37 w 41, 697 888 420, 697 888 323).

fljwóz odpadów prowadzi firma EKO-RONDO Puszczykowo

W o rk i, p e łne  i zaw iązane , na leży  w y s ta w ić  przed pose s ją  do godz. 7 .3 0 .



wywozu śmieci
W yw óz o d p a d ó w  k o m u n a ln y c h  s e g re g o w a n ych  -  w rz e s ie ń  i p a ź d z ie rn ik  2013

A d re s y  o d b ie ra n e  z c z ę s to tliw o ś c ią  T 2  (2  ra z y  w  ty g o d n iu )

D z ie ń Teren z b ió rk i W rzes ień P a źd z ie rn ik

P o n ie d z ia łe k M O S IN A : P lac 20  P a źdz ie rn ika  12, 27 /10 ; 
F ie d le ra  1; P ożegow ska 3 A ,B , 9, 10, 10A , 17; 

K ro to w s k ie g o  12, 1 4 A ,B ,C , 16A

2 9 16 23 30 7 14 21 28

C zw a rte k 5 12 19 26 3 10 17 24 31

W to re k M O S IN A : S o w in ie c k a  4 6 ,4 6 A .B .C , 47 ,

4 7 A ,B ; D w o rc o w a  5 A ,B ; 6 A ,B ,C ; N o w a  7; 

C ze re śn io w a  6, 8, 10; G ru szko w a  12;

3 10 17 24 1 8 15 22 29

P iątek 6 13 20 27 4 U 18 25

A d re s y  o d b ie ra n e  z c z ę s to tliw o ś c ią  1 T  (co  1 ty d z ie ń )

D z ie ń Teren z b ió rk i W rzes ień P a źd z ie rn ik

P o n ie d z ia łe k P lac  2 0  P a źd z ie rn ika  1; 2 9 16 23 30 7 14 21 28

W to re k
S zko ln a  1; D w o rc o w a  2, 4 ; F a rb ia rska  7, 28; 

N ie z ło m n y c h  (Izb a  M u ze a ln a ); Poznańska 7
3 10 17 24 1 8 15 22 29

Środa
D łu g a  14; K a s p ro w ic z a  28 ; Ś rem ska (OSP, 

U S C )
4 11 18 25 2 9 16 23 30

C zw a rte k P ow stań ców  W lk p . 1; K o n o p n ic k ie j 1A , 30 5 12 19 26 3 10 17 24 31

P ią tek S o w in ie c k a  75, 78 ; T o p o lo w a  6 6 13 20 27 4 11 18 25

A d re s y  o d b ie ra n e  z  c z ę s to tliw o ś c ią  2 T  (co  2 ty g o d n ie )

D z ie ń  /  T yd z ie ń Teren z b ió rk i W rzes ień P a źdz ie rn ik

P o n ie d z ia łe k  I

C h o d k ie w ic z a ; G arbarska ; K iliń s k ie g o ; K o łłą ta ja ; K o śc ie ln a ; K o ś c iu s z k i; 

M ic k ie w ic z a ; P lac 20  P a źdz ie rn ika ; P o n ia to w sk ie g o ; Prusa; R e ja ;

R e ym o n ta ; S ło w a ck ie g o ; T y ln a ; W ąska ; S ie n k ie w ic z a ; S poko jn a
9 23 7 21

W to re k  I
A g re s to w a ; B rzo zo w a ; D w o rc o w a ; F a rb ia rska ; M o re lo w a ; O brzańska ; 
S zko lna ; Ś liw k o w a ; T a rgo w a ; W ia tro w a ; W iś n io w a 10 24 8 22

Środa I A k a c jo w a ; C iso w a ; D ę b o w a ; D łu g a ; G ra b o w a ; Ja w o ro w a ; Jes ionow a; 
Jo d ło w a ; K a sp ro w ic z a ; K asz tan ow a ; K o le jo w a ; O g ro d o w a ; T o ro w a

11 25 9 23

•

C zw a rte k  I

25 S tyczn ia ; B u d zyń ska ; F ie d le ra ; Lasaka; W agnera; K u so c iń sk ie g o ;
Jez io rna ; G ó rsk ie g o ; K o n o p n ic k ie j;  K ra ń c o w a ; K ro to w s k ie g o ;

K ró tk a ; O rze szko w e j; P o w s ta ń có w  W lk p .;  P ożegow ska ; S krzyne cka ;
W ie jska ; W z g ó rze  P ożeg ow o ; S pacerow a; K o m a ra ; F re d ry ; M a rusarza ; 

M a lin o w s k ie g o

12 26 10 24

P ią tek  I
C za rn ie ck ie g o ; D e m b o w sk ie g o ; M a rc in k o w s k ie g o ; P iaskow a ; S o w iń sk ie g o ; 

T o p o lo w a ; W io s n y  L u d ó w 13 27 11 25

P o n ie d z ia łe k  II

A s n y k a ; B o le s ła w a  C h ro b re g o ; B o le s ła w a  K rz y w o u s te g o ; B o le s ła w a  
Ś m ia łeg o ; K a n a ło w a ; K ró lo w e j J a d w ig i; Ł a z ie n n a ; M ie szka  I;  S trze lecka ; 

W ła d y s ła w a  Ł o k ie tk a

2 16 30 14 28

W to re k  II
B rz o s k w in io w a ; C ze re śn io w a ; G ru szko w a ; Ja b łko w a ; Jagodow a ; Ł ą k o w a ; 
N ie z ło m n y c h ; P o rze czkow a ; P o z io m k o w a ; Poznańska; S kra jna

3 17 1 15 29

Środa II
C z w a rta k ó w ; Jasna; K lo n o w a ; K ra s iń s k a ; K w ia to w a ; M o s to w a ; P odgórna ; 
P tasia; S łoneczna; S osnow a; Ś rem ska; W rzo so w a ; W y b ic k ie g o ; S zpakow a 4 18 2 16 30

C z w a rte k  11

B u k o w a ; G ło g o w a ; C yb isa ; Fa ła ta ; Ja rzyn o w a ; N ie m c e w ic z a ; K a lin o w a ; 
K ra s ic k ie g o ; L e szczyńska ; O lc h o w a ; R zeczna; S k ry ta ; S trza ło w a ; 

W a w rzyn ia ka ; W ie rz b o w a ; K .K o b ro
5 19 3 17 31

P ią tek  11
N o rw id a ; G a łc z y ń s k ie g o ; B rz e c h w y ; P o ra z iń sk ie j; T u w im a ; S ta ffa ;

Le śm iana ; D ą b ro w s k ie j; N o w a ; S o w in ie c k a ; N a łk o w s k ie j;  Ż e ro m sk ie g o 6 20 4 18

odpadów prowadzi firma Remondis Poznań
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W y s ta w a  w ie ń c ó w  d o ż y n k o w y c h  s o łe c tw  G m in y  M o s in a  
o ra z  k o s z y  ze z b io ra m i p ło d ó w  z  o g ro d ó w  d z ia łk o w y c h  
/  P lac  20 P a ź d z ie rn ik a  /
Z b ió r k a  p o c z tó w  s z ta n d a ro w y c h  o ra z  g ru p  w ie ń c o w y c h  

p rz e d  k o ś c io łe m  w  M o s in ie  
M s z a  Ś w ię ta  D z ię k c z y n n a  za z e b ra n e  p lo n y  
/K o ś c ió ł  p a ra f ia ln y  p .w .  Ś w . M ik o ła ja  w  M o s in ie /

P rz e m a rs z  K o ro w o d u  D o ż y n k o w e g o  u l ic a m i m ia s ta
z  u d z ia łe m  S to w a rz y s z e n ia  M u z y c z n e g o  O rk ie s tra  D ę ta
im . h m . A n to n ie g o  Je rzaka  d o  P a rk u  M ie js k ie g o  p r z y  u l.  K ro to w s k ie g o
O b rz ę d  D o ż y n k o w y  o ra z  w y s tę p  fo lk lo r y s ty c z n y  w  w y k o n a n iu
Z e s p o łu  T a ń ca  L u d o w e g o  S T A R O P O L A N IE  - W IE L K O P O L S K A

D o ż y n k o w y  K o n k u rs  S o łe c k i
część I z  u d z ia łe m  g r u p y  F U N  F A K T O R IA
„ L u d o w a  N u ta "  k o n c e r t  z e s p o łu  M Y
D o ż y n k o w y  K o n k u rs  S o łe c k i
część I I  z  u d z ia łe m  g r u p y  F U N  F A K T O R IA
R o z s trz y g n ie c ie  k o n k u rs ó w  D o ż y n k i G m in n e  M o s in a  2013
W y s tę p  K A B A R E T U  Z  W O Ź N E J

K o n c e r t  z e s p o łu  V O Y A G E R
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>

mo%c3%b3inci.pl

